



# दरमखोला हाईड्रो इनजी लिमिटेड

## Daramkhola Hydro Energy Limited

दरमखोला जलविद्युत आयोजना (९.६ मे.वा.)

थापाथली, काठमाडौं, नेपाल ।

फोन नं : ०१-४२४६०४५

E-mail:daramkholahydroenergy@gmail.com URL:www.daramkholahydro.com.np

को

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८२ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

### विवरणपत्र

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.१,०३,०५,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब तीन करोड पाँच लाख रुपैया मात्र) को ३८,३२% अर्थात रु.३९,५०,००,०००/- (अक्षरेपी उन्नचालिस करोड पचास लाख रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका ३९,५०,००० (अक्षरेपी उन्नचालिस लाख पचास हजार मात्र) किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये यस विवरण मार्फत जारी पूँजीको १०% अर्थात रु.१०,३०,५०,०००/- (अक्षरेपी दश करोड तीस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका १०,३०,५०० (अक्षरेपी दश लाख तीस हजार पाँच सय मात्र) किता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उच्चोग्र प्रभावित क्षेत्र) का वासिन्दाहरुका (आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात गूँझी जिल्ला मुसीकोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला गल्कोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला वडीगाड गाउँपालिकामा स्थायी बोसेवास गर्ने नेपाली नागरिकहरू) निमित तपशिल बर्मोजिम धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरी वितरण गरिने छ । साई, आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात सर्वसाधारणलाई जारी पूँजीको २८,३२% अर्थात रु.३९,९९,५०,०००/- (अक्षरेपी उन्नातीस करोड उन्नाईस लाख रुपैया मात्र) किता शेयरमध्ये २,९९,५०० (अक्षरेपी दुई लाख एकानव्ये हजार नौ सय पचास मात्र) किता (१० प्रतिशत) नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुका लागि ५८,३१० (अक्षरेपी अठाउन हजार तीन सय नव्यमात्र) किता (२ प्रतिशत) कर्मचारीहरुलाई र १,४५,९७५ (अक्षरेपी एक लाख पैतृलिस हजार नौ सय पचहत्तर मात्र) किता (५ प्रतिशत) सामूहिक लगानी कोषको लागि सुरक्षित गरेको शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड पश्चात बाँकी ४८,२३,८५५ (अक्षरेपी चौंचिस लाख तेह्रैस हजार एक सय पचासी मात्र) किता साधारण शेयरहरुका सावजनिक निष्काशन गरिएको ।

कम्पनीको नेटवर्ष्य तथा प्रति शेयर आमदानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बर्मोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	२०७८/९९	२०७९/८०	२०८०/८१		चैत्र मसात्त २०८१	२०८१/८२	२०८२/८३
प्रति शेयर नेटवोर्च (रु.)	१२७.०५	१३३.७७	१४२.८१	१४४.७७	१२२.३५	१२९.३२	१३४.६८
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१४.२०	१२.२८	९.४१	१.९७	(१.७१)	३.९८	५.३६
प्रति शेयर नेटवोर्च (रु.) *	१९.२५	९८.३४	९७.५९	९७.३९	१००.२४	१०६.१०	११४.१९
प्रति शेयर आमदानी (रु.) *	-०.३४	-०.५७	-०.२३	-०.३८	-३.५६	५.८८	६.६६
संचित नाफा/(नेक्सानी) (रु.)	१३९.६४७	२१४.६२२	२७२.०५३	२८४.५४२	२६९.२०७	३०२.१७९	३५७.३७६

नोट: IFRIC 12 को आमदानी घटाई आउने प्रति शेयर नेटवोर्च (रु.) र प्रति शेयर आमदानी(रु.)\* अपरिष्कृत विवरण लेखापरिक्षक द्वारा प्रमाणित भएको ।

आयोजना	कुल अनुमानित लागत रकम करोडमा (रु.)	प्रति भेगावाट अनुमानित लागत रकम करोडमा (रु.)	विद्युत उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि	साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि	डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि	(IRR)
दरमखोला जलविद्युत आयोजना उत्पादन क्षमता ९.६ मे.वा.	रु. २३८	रु. २४.७९	अनुमानित पत्र वहाल रहेने अवधि मिति २०७८/९०/२३ देखि २१०८/१०/२२ सम्म रहेकोले २८ वर्ष बाँकी रहेको छ ।	९.८३ वर्ष	१७.९० वर्ष	९.९५ %

दरखास्तसाथ प्रति साधारण शेयर रु. १००/-का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी मार्ग गरिएको ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्दोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मुल्यले सूचकारण पश्चात धितोपत्र वजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउन हुन्ना यस विवरणपत्रको दफा ग.८. (पृष्ठ नं. २३-२४) मा उल्लिखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुकाव गरिन्छ ।

नियम निकायको जबापहेहीता नहर्ने उद्दोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लिखित धितोपत्र सावजनिक निष्काशनका लागि तथा गरिएको यस विवरण-पत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ बर्मोजिम नेपाल धितोपत्र बोँडले, कम्पनी रेजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्न नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लिखित कुराको सम्पत्ता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सम्पत्तिको वारेमा कहै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिन्ने छैन ।

विक्री वा हस्तान्तरण गर्न नपाइन्दै

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरु, कर्मचारीहरुलाई र साम्यापक शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्ष पूरा नभएसम्म र सामुहिक लगानी कोपले ६ महिना पूरा नभएसम्म भएको वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरु तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृती प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरुका लागी छुट्याइएको शेयर सम्पुर्ण विक्री नभए बराबरको शेयर सर्वसाधारणलाई मात्र निष्काशन गरिनेछ ।

क्रेडिट रेटिंग सम्बन्धित विवरण:

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा नियमावली, २०७३ (तेस्रो संसोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बोमेजिम कम्पनीको इस्यूर रेटिंग सम्बन्धी रेटिंग संस्था इन्स्यूरोमेरिक क्रेडिट रेटिंग लेभिलिट इन्स्यूर रेटिंग गराइ " [IRN BB-(Is)] [Double B Minus (Issuer)] " प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[IRN BB-(Is)] [Double B Minus (Issuer)] " ले (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने वृक्फन्च । इन्स्यूरोमेरिक क्रेडिट रेटिंग लेभिलिट लिमिटेले IRN AAA (Is) देखि IRN D (Is) सम्मको गेडिङ प्रदान गर्दछ । जसमा गेड " IRN AAA (Is) " ले सकारात्मक आधार जनाउँदै भने " IRN D (Is) " ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँदै । यस सम्बन्धित विवरण पत्रको दफा ग. २२ (पृष्ठ नं. ५३) उल्लिखित गरिएको छ । इस्यूर रेटिंग गेड प्रदान गरेको मिति: २०८२/०२/२३ (तदनुसार जन ०६, २०२१) बहाल रहने अवधि २०८३/०२/२२ (तदनुसार जन ०५, २०२१)

विद्युत नियमन आयोगबाट प्रारम्भिक निष्काशनको लागि स्वीकृत भएको मिति: २०८०/०३/३१

नेपाल धितोपत्र बोँडबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति: २०८२/०२/२०

कम्पनी रेजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०८२/०२/२०

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति :

निष्काशन खुल्ला हुने मिति: २०८२/०४/१५

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा): २०८२/०४/१९ (बैंकिङ समय पश्चात)

निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा): २०८२/०४/२० (बैंकिङ समय पश्चात)

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक



(100% Subsidiary of Laxmi Sunrise Bank Limited)

लक्ष्मी सन् राशि ज्यापिटल लिमिटेड

पो.ब.नं. ८४४, नयाँ वानेश्वर, काठमाडौं, फोन नं.-०१५९७००६४५४४४५३

Email: info@lscapital.com.np, URL: www.lscapital.com.np

## ख.१ विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा:

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्फनु पर्छ ।
- ख) “धितोपत्र निष्कासन तथा विक्री प्रवन्धक” भन्नाले लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेड, बानेश्वर, काठमाण्डौलाई सम्फनु पर्छ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोण्ड, डिवेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बण्ड सम्फनुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोडले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, विक्री वा विनियम गर्ने सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) “संगठित संस्था / कम्पनी” भन्नाले निष्कासनकर्ता कम्पनी दरम्खोला हाईड्रो इनर्जी लिमिटेड, थापाथली, काठमाण्डौलाई सम्फनु पर्छ ।
- ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्कासन (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु) को लागि तयार गरिएको विवरण(पत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संकलन केन्द्रहरूलाई सम्फनु पर्छ ।
- च) “निष्कासन बैंक” भन्नाले निष्कासन तथा विक्री प्रवन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्कासनको क्रममा रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकलाई सम्फनु पर्छ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्फनु पर्छ ।
- ज) “स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात गुल्मी जिल्ला मुसीकोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला गल्कोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला बडीगाड गाउँपालिकामा स्थायी बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- (ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्फनु पर्दछ ।
- ठ) “प्रतिशेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको कुल नेटवर्थलाई कुल सेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्फनु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीले गरेको खुद आम्दानीलाई कायम रहेको शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने मूल्यलाई सम्फनु पर्दछ ।
- ढ) “साधारण लगानीमा फिर्ता हुने अवधि” भन्नाले परियोजनाको लाभ निर्धारण गर्नको लागि गरिने एक पूँजी बजेट प्रक्रिया डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि हो । यो परियोजनाको सम्भाव्यता र नाफा मूल्याङ्कन गर्न प्रयोग गरिन्छ ।
- त) “खुद सम्पति” भन्नाले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान अनुसार सङ्गठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरूको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरू तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने खुद सम्पत्ति (नेटवर्थ) रकम सम्फनु पर्दछ ।
- थ) “बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई जनाउँदछ ।
- द) “विप्रेषण (रेमिटयान्स् बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स् बचत खाता) सम्फनुपर्छ ।

**ख. २. विवरण-पत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त साथ रकम बुझाउने स्थान :**

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयां बानेश्वर, काठमाडौं र वेबसाइट: <a href="http://www.lscapital.com.np">www.lscapital.com.np</a>
२.	दरमखोला हाईड्यो इन्जी लिमिटेड, थापाथली, काठमाडौं र वेबसाइट: साथै श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: <a href="http://www.sebon.gov.np">www.sebon.gov.np</a> बाट Download गरेर पनि प्राप्त गर्न सकिनेछ।

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको हकमा:	
१.	आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुका लागि निष्कासन तथा विक्री प्रवन्धकले तोकेको आयोजना प्रभावित जिल्लाका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु । <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 45%;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">१. ग्लोबल आईएमई बैंक लिमिटेड, वामी शाखा</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">२. लक्ष्मी सन्‌राइज बैंक लिमिटेड, गल्कोट शाखा</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">३. प्रभु बैंक लिमिटेड, गल्कोट शाखा</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">४. दरम खोला पावरहाउस, मानेवापाटा</div> </div> </div> <p>आवश्यकता अनुसार स्वीकृती लिए पर्छि, अन्य संकलन केन्द्रहरु थप गर्न सकिनेछ।</p>
सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि हकमा :	
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेको सम्पूर्ण सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाले शेयर खरीद आवेदन प्राप्त गर्नका लागि दरखास्त फारम वापत रु. २/- (दुई रुपैया) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ।

#### **ग.१.धितोपत्र निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :**

हामीलाई दरमखोला हाईड्रो इनर्जी लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र अर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका अर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा ऐन तथा नियमावली अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) दफा ग.२४ (ट) (पृष्ठ नं. ५६) मा प्रस्तुत गरेका छौं।

#### **ग.२.संगठित संस्थाको उद्घोषण :**

##### **ग.२.क.सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यो विवरण-पत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरुका साथै निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिएको वितीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरण-पत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरुको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरण-पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरु व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्कासनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएका छैननौं।

##### **ग.२.ख.संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :**

यस दरमखोला हाईड्रो इनर्जी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरण-पत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछु।

##### **ग.२.ग.नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :**

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय आदि) को सार्वजनिक निष्कासन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै सार्वजनिक निष्कासन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरण-पत्र र सो मा उल्लेखित सम्भौता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं। साथै कम्पनीले कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व.०८०/०८१ सम्मको विवरणहरु मिति २०८२०१२० मा कम्पनी अध्यावधिकको लागि कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयको वेभासाइटमा अपलोड गरेको जानकारी गराउँदछौं।

##### **ग.२.घ.संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :**

१. यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन्।
२. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन्।
३. सार्वजनिक निष्कासन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
५. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहेका छैनन्।

ग.३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

(क) संगठित संस्थाको नाम: दरमखोला हाईड्रो इनर्जी लिमिटेड (Daramkhola Hydro Energy Limited.)

(ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।

(ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा.बडा नं ११ मा रहेको छ। आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिई अन्य स्थानमा कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय नै सार्वसार्व सकिनेछ।

(घ) जलविद्युत केन्द्र : यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र गुल्मी जिल्ला मुसीकोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला गल्कोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला बडीगाड गाउँपालिकाको वार्डहरूमा रहेको छ।

(ङ) संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको / संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ।

१. नेपालमा रहेको अपार जलश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरूको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने अभिप्रायले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरू मिलेर यस दरमखोला हाईड्रो इनर्जी लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७२ साल पुस ०५ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएको कम्पनी थियो ।
२. हाल यस कम्पनीमा ८८२ जना संस्थापक शेयरधनीहरू रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरू विद्युत, वैक/वित्तीय क्षेत्र, स्वास्थ्य, शैक्षिक क्षेत्र एवं व्यापार/व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरू रहेका छन् ।
३. यस कम्पनीले बागलुड जिल्लाको दरम खोला जलविद्युत आयोजनाबाट ९.६ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने उद्देश्य अनुरुप जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा संचालन गर्न विद्युत उत्पादनको अनुमति नेपाल सरकार उर्जा मन्त्रालयबाट क्रमशः मिति २०७३/१०१०४ र मिति २०७५/०६१६ (पहिलो संशोधन) गतेका दिन प्राप्त गरेको हो ।
- कम्पनी र प्राधिकरण बीच मिति २०७३/१०१९मा दरम खोला जलविद्युत आयोजना ७.३ मे.वा. को र मिति २०७५/०६१६मा दरम खोला जलविद्युत आयोजना थप २.३ मे.वा. का खरिद विक्री सम्झौता (PPA) मा व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) ७.३ मे.वा.को २०७३/१०१०३१ र थप २.३ मे.वा.को मिति २०८०/०३१२ गते तोकिएको छ ।  
नोट: दरमखोला जलविद्युत आयोजना ९.६ मे. वा. बागलुडको मिति २०८० श्रावण ३ र ४ गते परेको अविरल वर्षाका कारण आएको बाढी तथा पहिरोको कारण उत्पन्न काबु बाहिरको परिस्थितिले गर्दा आयोजनाको इन्टेक तथा पाईप लाइनमा ठूलो क्षति हुन गई यस आयोजनाको निर्माण कार्य अवरुद्ध भई स्थगित भएको जानकारी मिति २०८०/०३/०५ गते नेपाल विद्युत प्राधिकरण, रत्नपार्क, काठमाडौं लाई जानकारी गराई RCOD १ वर्ष थप गर्न निवेदन पेश गरेको र सो सम्बन्धमा उर्जा मन्त्रालय बाट निर्णय हुने प्रक्रयामा रहेको छ ।
- दरम खोला जलविद्युत आयोजना ७.३ मे.वा.को मिति २०७३/१०१०२३ मा नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र पत्र संख्या : (वि.वि.वि.०७३/०७४ वि.उ.१८३) प्राप्त भएको तथा मिति २०७६/०३/०८ मा अनुमतिपत्र संख्या : (वि.वि.वि.०७३/०७४ वि.उ.१८३) को पहिलो संशोधन) भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०८/१०/२२ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
४. यस दरम खोला जलविद्युत आयोजना निर्माण सम्पन्न भइसक्दा आयोजनाको कूल लागत रु. २३८ करोड/- हुने अनुमान रहेको छ साथै २०७९/८० लाई आधार वर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ९.८३ वर्ष रहने अनुमान रहेको छ ।
५. कम्पनीले पहिचान गरी विकास निर्माण प्रारम्भ गरेको दरम खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य ९९.५ प्रतिशत सम्पन्न भइसकेको छ ।
६. आयोजना सम्बन्धी विवरण :
  - आयोजनाको कुल जलविद्युत उत्पादन क्षमता: दरम खोला जलविद्युत आयोजना उत्पादन क्षमता ९.६ मे.वा.
  - आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त गरेको मिति : दरम खोला जलविद्युत आयोजना (७.३मे.वा.) को मिति ०७३/१०१०२३ मा नेपाल सरकार, उर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र पत्र संख्या : (वि.वि.वि.०७३/७४ वि.उ.१८३) प्राप्त भएको तथा थप २.३ मे.वा. मिति २०७६/०३/०८ मा अनुमतिपत्र संख्या : (वि.वि.वि.०७३/७४ वि.उ.१८३) को पहिलो संशोधन) भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०८/१०/२२ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
  - विद्युत उत्पादन अनुमती बहाल रहने मिति तथा अवधि : दरम खोला जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७३/१०/२३ देखि २१०८/१०/२२ गते सम्म रहेको छ ।

- आयोजनाको कुल लागत : दरम खोला जलविद्युत आयोजना को कुल अनुमानित लागत रु.२३८ करोड/-रहेको छ।
- आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत : संगठित संस्थाको अनुमानित लागत अनुसार प्रति मेगावाट औसत लागत रु.२५ करोड रहेको छ।
- आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal pay back period) : दरम खोला जलविद्युत आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अनुमानित अवधि (Normal pay back period) ९.८३ वर्ष रहेको छ।
- आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted pay back period) : दरम खोला जलविद्युत आयोजनाको डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अनुमानित अवधि (Discounted pay back period) १७.९० वर्ष रहेको छ।
- कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-बिक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

दरम खोला जलविद्युत आयोजना :

- प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनावाट उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको ७.३ कन्ट्रायाक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा खरीद वापत वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु ४.८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. रु.८० (आठ रुपैयाँ चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले बुझाउने छ। साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगतै पछिको महिना देखि लागु हुने गरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म साधारण मूल्यबृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ।

अवधि -व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगतै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरि)	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मार्ग सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिना सम्म	रु.८०	रु.८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिना सम्म	रु.८५	रु.९४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिना सम्म	रु.९०	रु.१०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिना सम्म	रु.११६	रु.१२६
४९ औं महिना देखि ६० औं महिना सम्म	रु.१४१	रु.१२८
६१ औं महिना देखि सम्झौता अवधिसम्म	रु.१६६	रु.१५२

तर आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन पर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यबृद्धि दिईनेछ :

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिना भन्दा बढी १८ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिना भन्दा बढी ३० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिना भन्दा बढी ४२ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा २ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिना भन्दा बढी ५४ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा १ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिना भन्दा बढी ढिलो हुन गएमा मूल्यबृद्धि दिईने छैन।

थप गरिएको २.३ कन्ट्रायाक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको उर्जा खरीद वापत वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु ४.८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. रु.८० (आठ रुपैयाँ चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले बुझाउने छ। साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगतै पछिको महिना देखि लागु हुने गरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (आठ) पटकसम्म साधारण मूल्यबृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ।

अवधि -व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगतै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरि)	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मार्ग सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिना सम्म	८४०	४१८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिना सम्म	८६५	४१९४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिना सम्म	८९०	५१०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिना सम्म	९१६	५१२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिना सम्म	९४१	५१३८
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिनासम्म	९६६	५१५२
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिनासम्म	९९१	५१६६
८५ औं महिना देखि ९६ औं महिनासम्म	१०१६	५१८१
९७ औं महिना देखि सम्पूर्णता अवधिसम्म	१०४२	५१९५

तर आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन पर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यबृद्धि दिईनेछ :

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिना भन्दा बढी १८ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ७ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिना भन्दा बढी ३० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ६ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिना भन्दा बढी ४२ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिना भन्दा बढी ५४ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिना भन्दा बढी ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्यबृद्धि दिईनेछ ।
- नेपाल विद्युत प्राधिकरणले अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy)को हकमा विद्युत खरिद विक्री सम्झौताको दफा १२.१ अनुसारको खरिद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) को हिसाबले कम्पनीले विलिङ गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्रयाक्ट इनर्जीको परिणामसम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरीद गरी लिनेछ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिनु पर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिएमा अनुसूची ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ । तर कनेक्सन इंग्रेमेन्टको Minutes of Meetings को बुँदा नं.१२ को अवस्था आईपरेमा ईश्वी अर्थिक वर्ष २०१८/१९ देखि २०२९/२० सम्मको अवधिमा प्राधिकरणको भार प्रेषण केन्द्रको निर्देशन बमोजिम आयोजना संचालन गर्नु पर्दा अनुसूची ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने छैन ।
- कन्ट्रयाक्ट इनर्जी वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घटी छ सो को ८० (अस्सी)प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत संभार वा कावू बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाण सम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न सूत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरूप रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ :

क्षतिपूर्ति रकम रु.

= [०.८ x सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति हुनुपर्ने बढीमा कन्ट्रयाक्ट इनर्जी सम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा – सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा – सोही अवधिमा प्राधिकरणको कारणले वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत संभार वा कावू बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा] x सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत उर्जा खरीद दर,

यसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शुन्य मानिने छ । क्षतिपूर्ति रकम बिल रकम भन्दा बढी भएमा बिल रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम कम्पनीले प्राधिकरणलाई तिर्नु पर्ने छैन ।

प्राधिकरणले कम्पनीलाई वा कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति तिर्ने व्यवस्था आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति देखि लागू हुनेछ ।

- आयोजनाहरुबाट बर्षा याम तथा सुख्खा याम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:  
७.३ मे.वा.को विवरण :

सुख्खा यामको कूल इनर्जी(kWh)	६,७२१,४८९
बर्षा यामको कूल इनर्जी(kWh)	३२,६२२,०८५
<b>जम्मा वार्षिक इनर्जी (kWh)</b>	<b>३९,३४३,५७४</b>

थप २.३ मे.वा.को विवरण :

सुख्खा यामको कूल इनर्जी(kWh)	९,२२२,८२५
बर्षा यामको कूल इनर्जी(kWh)	४४,२१३,७२३
<b>जम्मा वार्षिक इनर्जी (kWh)</b>	<b>५३,४३६,५४८</b>

- विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मूँख्य बुँदा  
विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्लाइटसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एंव परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबू बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनु पर्ने उपरोक्त कार्यहरू समय मै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ । साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनुपर्ने कार्यहरू सोही समय भित्र पुरा गरी सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एंव अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिई सकेपछि साइटको संयुक्त नापजाँचबाट उपकरणहरूको प्राविधिक सिमाभित्र रही गरिएका:

- क. आयोजनाले सम्पन्न गरेको Dry Tests का नितिजाहरुको अध्ययन तथा प्रमाणिकरण  
ख. Black Start परिक्षण

ग. उपलब्ध लोडसम्मको प्राविधिक तबरले सम्भव हुने अवधीसम्मको Off Grid Mode Operation Test बाट व्यहोरा ठिक ठहरिएमा काबू बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।

यसरी कम्पनीले प्राधिकरणलाई अथवा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हर्जाना निम्न सूत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ ।

हर्जाना रकम  $R = 0.05 \times$  कन्ट्रायाक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको कर्जा  $x$  व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागू हुने खरीद दर ।

प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद वापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिने छ । तर यसरी कट्टा गर्दा प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद वापत भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बढि हुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ । कनेक्सन एग्रिमेन्टको Minutes of Meetings को बुँदा नं.११ को अवस्था आइपरेमा ने.वि.प्रा.ले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने छैन ।

### विद्युत खरिद बिक्री

- काबू बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक अन्य अवस्थामा प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि प्रत्येक महिना आयोजनाबाट उत्पादन हुने Availability Declaration अनुसार कन्ट्रायाक्ट इनर्जी परिमाण सम्मको उर्जा खरीद गर्नु पर्नेछ । काबू बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा खरीद गर्नु पर्ने उर्जाको हिसाब समानुपातिक आधार (Prorata Basis) मा निर्धारण गरिनेछ । कम्पनीले पनि आयोजनबाट उत्पादित विद्युत शक्ति डेलिभरी प्लाइट सम्म पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति प्राधिकरणको पूर्व स्वीकृति विना अन्य निकायलाई बिक्री गर्न वा यस्तो अधिकार सुमिन पाइने छैन ।
- आयोजनाको परिक्षण उत्पादनको क्रममा प्राधिकरणले प्राप्त गर्ने विद्युत उर्जा वापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई कुनै रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने छैन ।

## निर्माणाधिन आयोजनाको अवस्था

आयोजनाको हालको अवस्था तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

सि.न.	विवरण	कार्य प्रगति	प्रगति विवरण प्रतिशत
१.	आधारभूत निर्माण कार्य		
१.१	प्रवेश मार्ग	पुरा भएको	१००%
१.२	सिभिल संरचना	पुरा भएको	१००%
२.	सिभिल कार्यहरु		
२.१	हेड कार्यहरु	सम्पूर्ण काम अन्तिम चरणमा पुगेको	९९.९९%
२.२	पेनस्टक र पावर हाउसका कार्यहरु	पाइप जोड्ने काम भएको साथै सिभिल संरचनाका कामहरु सम्पन्न भएको	९९.५०%
२.३	हेडरेस टनेल	-	लागु नभएको
३.	हाइड्रो मेकानिकल कार्य		
३.१	हेड वर्क्स्	गेट इन्सुलेशन को काम सम्पन्न भएको	१००%
३.२	एडिट गेटस्	-	लागु नभएको
३.३	पावर हाउस	-	९९%
३.४	स्टिल लाइनिङ, प्रेसर शाफट एण्ड सर्ज शाफट	सर्ज शाफट सम्पन्न भएको र सर्ज अलाइनमेन्ट मा काम भैरहेको	१००%
४.	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य		
४.१	मेशिन तथा उपकरण उपलब्धता तथा डेलिभरी	इलेक्ट्रोमेकानिकल का सामानहरु साइटमा आइपुगेको	१००%
४.२	मेशिन तथा उपकरण जडान	क्रेन बीम जडान भैसकेको र बाकी काम भैरहेको	९८%
५.	ट्रान्समिसन लाईन	पोल जोड्ने काम सम्पन्न भएको र लाईन चार्ज गर्नबाँकी रहेको	९९%

हाल सम्म औषत प्रगति विवरण ९९.५० % प्रगति भएको ।

**प्रसारण लाईनको हालको अवस्था :** सम्पूर्ण पोल तथा तार तान्ने काम सम्पन्न भएको । पावर हाउस मै लिलो कनेक्सनद्वारा जडान गरिने साविक कनेक्सन पोइन्ट १४ किलो मिटर हरि चौर सबस्टेसन रहेको ।

संगठित संस्थाका दरम खोला जलविद्युत आयोजना (९.६ मे.वा.) को संक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छ :

आयोजना स्थल	: गण्डकी प्रदेश, गलकोट नगरपालिका र लुम्बिनी प्रदेश, मुसिकोट नगरपालिका
श्रोत नदी	: दरम खोला
आयोजनाको किसिम	: आर.ओ.आर
डिजाइन डिस्चार्ज	: २*५.१५घनमिटर प्रतिसेकेण्ड
उत्पादन हुने इनर्जी	: ५६.०९गिगावाट हावर
आयोजनाको उत्पादन क्षमता	: ९.६ मे.वा.
ग्रस हेड	: १२६ मि.
डाइभर्सन बाँध	: स्वतन्त्र बहावको लागि ग्राभिड वेर कन्किट
डिस्यान्डीङ वेसिन	: कन्भेन्शनल संगै इन्टरमिटेन्ट फलसिड
हेडरेस पाईपलाईन	: ४२२६मि. (थिकनेस १०एम.एम देखि १८ एम.एम सम्म)
सतही पेनस्टक	: चापिय माइलस्टिल वृत्ताकार
टेलरेस	: आर.सि.सि चतुर्भुजाकार (२.९मि * २.२मि)
टर्वाईन	: २*४.८ मे.वा.फान्सिस टरबाईन
जेनेरेटर	: ५६४८ के.मि.ए, ६.६ के.मि, ५० हर्ज * २ नम्बर्स
ट्रान्सफर्मर	: २*६.५एम.मि.ए
ट्रान्समिसन लाईन	: १४कि.मि, २३ के.मि सिंगल सर्किट
आयोजनाको हालको अनुमानित लागत	: २ अर्ब ३८ करोड

### कम्पनीको वित्तीय परिसुचक :

आयोजनाको लागत निर्माण अवधिको ब्याज बाहेक	रु. २०७ करोड
आयोजनाको लागत निर्माण अवधिको ब्याज सहित	रु. २३८ करोड
आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि(Pay Back Period)	९.८३
आयोजनाको डिष्ट्रिब्युटन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि(Discounted Pay Back Period)	१७.९०
Net Present Value(NPV)	४०२,६८७,८०६
Internal Rate of Return of Project(IRR)	९.९५%
Equity IRR	१३.९०%

आयोजनाको NPV, Pay Back Period, IRR तथा EIRR गणना देहाय बमोजिम गरिएको छ,

वर्ष	लगानी	कर पछिको खुद नाफा	हासकटी	ब्याज	नेट नगद प्रवाह	संचयी नगद प्रवाह	PVF @ 8%	PV of Net Cash Flow	संचयी छुट नगद प्रवाह
१	(२,३८०,५००,०००)	(१०,८५५,३४८)	७५,१७६	२८,३३२,९८८	(२,३६२,२६९,१७५)	(२,३६२,२६९,१७५)	१.००००	(२,३६२,२६९,१७५)	(२,३६२,२६९,१७५)
२	(१,०००,०००)	८०,९१७,७९१	१०९,३३९,३०९	१०५,७००,२३८	२४५,१०९,३३०	(२,११५,१४९,८४५)	०.९२५१	२२८,७५५,२७	(२,१३३,४३३,६४७)
३		५५,१९७,१२४	१०९,२६७५,३२	१०,८७१,७९१	२५६,२८९,८३४	(१,८५८,८७८,०९१)	०.८५७३	२१९,७२०,३६६	(१,९१३,७४३,२८२)
४		७०,०९५,४४०	१०९,२१३,७०५	१३,३५५,७४८	२६४,८६०,८९२	(१,५१४,२१७,११८)	०.७९३८	२१०,०९६,३४९	(१,७०३,६४६,१३२)
५		८३,४२०,०९५	१०९,१७६,३३५	८६,३५३,८५७	२७०,९४६,७७७	(१,३२८,२७०,३३१)	०.७३०५	११९,१५३,३७७	(१,५०४,४१४,११५)
६		९३,३४१,७२३	१०९,१४३,०५८	७८,७३८,०७४	२७३,२६२,८५५	(१,०५०,००७,४५६)	०.६८०६	१८५,१७८,१०८	(१,१३८,५१४,८४८)
७		१०४,०२९,५०५	१०९,१२०,३४९	७०,५७८,३४४	२७५,७२८,११९	(७७४,२७९,२७७)	०.६३०२	१७३,७५५,५३७	(१,१४४,४७९,३११)
८		११४,६१२,१४०	१०९,१०३,३१८	६९,७०२,६९३	२७१,१४८,९५७	(४९६,८६०,३२५)	०.५८३५	१६१,८५१,२९४	(१८२,८८८,०९८)
९		१२४,३८०,९२६	१०९,१०५,४४५	५२,०९५,४०३	२७७,४६६,७४८	(११९,२९३,४५२)	०.५४०३	१४९,१६०,७४५	(८३२,१२७,१७२)
१०		१२७,४५६,७१३	१०९,०८०,१६५	४१,६९६,१६३	२६४,२४३,८४१	४४,१४०,३८९	०.५००२	१३२,१८८,२७६	(७००,७४४,५६६)
११		१३१,७०,०१०	१०९,०७३,७८०	३०,४२९,६९९	२६३,२२३,४८०	३०८,१६३,८७०	०.४६३२	१२१,९२३,४०२	(५७८,८२९,६६४)
१२		१४२,७६४,८५०	१०९,०८८,३११	१८,२५५,३२३	२६२,०८८,३६४	५७०,२५२,२३४	०.४२८९	११२,४०४,२०७	(४६२,४१५,१५७)
१३		१५४,६४९,०७०	१०९,०६४,३५०	५,११०,५५५	२६०,८८४,००५	८३१,०६८,२३९	०.३९७१	१०३,५७६,८०१	(३६२,८३१,१५६)
१४		१५९,५०९,४००	१०९,०६३,३१९	-	२६०,५७०,४९१	१,०११,६४६,१५८	०.३६७७	९५,८७१,३१२	(२६७,०२७,८४४)
१५		१४२,१३९,८४०	१०९,०५९,०४५	-	२४३,११०,८८५	१,३३४,८३७,८४२	०.३४०५	८२,७९७,०२२	(१८२,४२३,८२२)
१६		११५,०८६,१५४	१०९,४५७,३४०	-	२७६,६४३,४९४	१,५५७,४८१,३३६	०.३१५२	६८,२१५,०६४	(११५,१३५,७८८)
१७		११५,५७२,४०४	१०९,४३९,०६१	-	२७६,९४३,४६६	१,७६८,४२४,८०२	०.२९१९	६३,३२३,७३०	(५२,६१०,०२८)
१८		११५,९०५,७८६	१०९,३३८,३५२	-	२७७,४८२,१३८	१,९८५,८६६,१४०	०.२७०३	५८,७३३,८०५	६,१०१,७७७
१९		११६,२७२,०५८	१०९,२६५,३२०	-	२७७,५३७,३७१	२,२०३,२०४,११८	०.२५०२	५४,४३८,४१८	६०,५४०,२१५
२०		११६,६१५,४३४	१०९,२७१,०४७	-	२७७,८२७,४८१	२,४११,०३१,७११	०.२३१७	५०,४७३,४५५	१११,०१३,५५०
२१		११६,९३८,१५९	१०९,१७२,०११	-	२७८,१११,०५०	२,६३९,१४२,८४९	०.२१४५	४६,७१५,३३५	१५७,८०८,८८५
२२		११७,२४४,७९१	१०९,१४२,१२५	-	२७९,३८६,१२३	२,८५७,५२९,७७३	०.१९८७	४३,३८३,८१८	२०१,१११,१०२
२३		११७,५३४,४५३	१०९,११९,६५०	-	२७९,६५४,१०२	३,००६,१८३,८५५	०.१८३९	४०,२११,३४६	२४१,४१२,०४८
२४		११७,८०८,११४	१०९,१०२,७१४	-	२७९,१११,७०८	३,२१५,०९५,५८३	०.१७०३	३७,२८४,०१०	२७८,६११,०५८
२५		११८,०६८,७९३	१०९,०९०,१५१	-	२७९,१५८,१४५	३,५१४,२५४,५२८	०.१५७७	३४,५६१,२२०	३११,२४७,७७१
२६		११८,३१४,४०३	१०९,०८०,६७०	-	२७९,३१५,०७३	३,७३३,६४७,६००	०.१४६०	३२,०३५,६०९	३४१,२१२,८८७
२७		११८,५४५,८२८	१०९,०७३,५५९	-	२७९,६११,३८७	३,९५३,२६८,१८७	०.१३५२	२९,६१२,११२	३७४,१८५,८१६
२८		१५४,६०२,८००	६६,६८२,३९९	-	२२१,२८५,११९	४,१७४,५५४,१८६	०.१२५२	२७,७०१,११०	४०२,६८७,८०६
	३,०८५,८७६,६६४	२,६९७,८७५,७३७	७७२,३०१,७८५	४,१७४,५५४,१८६				४०२,६८७,८०६	
<b>Discount Factor</b>									
<b>Net Present Value (NPV)</b>									
<b>Internal Rate of Return(IRR)</b>									
<b>Simple Payback Period (Years)</b>									
<b>Discounted Payback Period(Years)</b>									

वर्ष	लगानी	कर पछिको खुद नाफा	हासकटी	ब्याज	ऋण भुत्तानी	नेट नगद प्रवाह	संचयी नगद प्रवाह	PVF @ 8%	PV of Net Cash Flow	संचयी छूट नगद प्रवाह
१	(२,३८०,५००,०००)	(१०,८४५,३४८)	७५१,१८६	२८,३३२,९८८	१७,०९२,४७८	(२,३४५,२४८,६९७)	(२,३४५,२४८,६९७)	१.००००	(२,३४५,२४८,६९७)	(२,३४५,२४८,६९७)
२	(१,०००,०००)	४०,९७,७९१	१०१,३३९,३०९	१०५,७५,२३८	७५,०९२,४७९	३१८,६२२,४७०	(२,०२६,६२६,२२६)	०.९२५९	२९५,०२०,८०६	(२,०५०,२२७,८९१)
३	५५,११७,२२४	१०१,२६५,२३२	११,८१७,१७९	७७,४९६,७८३	३३३,६१६,६१७	(१,६९१,९२७,६०९)	०.८५७३	२८६,०९२,७७९	(१,८४४,१३५,११२)	
४	७०,०९५,४४०	१०१,२९३,७०५	१३,३५१,७४८	८३,७९८,४९५	३४८,४५९,३०८	(१,३४४,४६८,३०१)	०.७७३८	२७६,६१८,२३३	(१,४८७,५१६,८७१)	
५	८३,४२०,०९५	१०१,१७३,३३५	८६,३५३,३५७	९०,७०६,१००	३६१,६५२,८८७	(१०२,८१५,४९४)	०.७३५०	२६५,८२५,६६८	(१,२२९,६९१,२११)	
६	९३,३४१,७२३	१०१,१४३,०५८	७८,७७०,०७८	१८,१८३,२००	३४१,४४६,०५५	(६९१,३६१,३६०)	०.६८०६	२५२,७९१,९४३	(१६६,८११,२६७)	
७	१०४,०२९,५०५	१०१,१२०,३४९	७०,५७८,३४४	१०६,२७६,६५३	३८२,००४,८५२	(२२९,३६४,००८)	०.६३०२	२४०,७७७,८५५	(७२८,१६३,४१२)	
८	११४,४६१,१४०	१०१,१०३,३१८	६९,७०२,६१३	११५,०३७,२६७	३९२,४५६,२९८	१६३,०९१,१७०	०.५८३५	२२८,११४,४३४	(४११,१६१,१७८)	
९	१२४,३८०,१२६	१०१,१००,५४५	५२,०१५,४०३	१२४,५२०,०३७	४०२,०८८,१११	५६५,७१७,६२१	०.५४०३	२१७,२३५,०४७	(२८१,१३३,३३१)	
१०	१२९,४५६,७३	१०१,०८०,१६५	४१,६९६,१६३	१३४,७८८,४९३	३९१,०९८,३३४	९६४,१९६,१५५	०.५००२	१९९,००८,५०९	(८२,३२५,४२२)	
११	१३१,७००,०१०	१०१,०७३,७६०	३०,४३१,६११	१४५,८९५,०७०	४०१,११८,५५०	१,३७३,११५,५०५	०.४६३२	१८८,५०१,०४८	१०७१,७५६,६२६	
१२	१४२,७६४,६५०	१०१,०६८,३११	१८,२५५,३२३	१५७,१२१,७१५	४२०,०१९,८८०	१,७९३,३२५,३८५	०.४२८९	१८०,१३५,०३८	२८७,३३०,६६४	
१३	१५४,४६४,०७०	१०१,०६४,३५०	५,११०,५८८	१२६,१२६,८४९	३८७,७५०,८५४	२,१८१,०७६,२३१	०.३१७५	१५३,१८१,१११	४४१,२११,८६३	
१४	१५९,५०१,४००	१०१,०६१,३११	-	-	२६०,५७०,७११	२,४४१,६४८,१५८	०.३६७७	९५,८११,११२	४३७,१०३,१७६	
१५	१४२,१३१,८४०	१०१,०५९,०४५	-	-	२४३,११०,८८५	२,६८४,८३७,८२	०.३४०५	८२,७१७,०२२	६९१,१००,११८	
१६	११५,०८६,७५४	१०१,५७३,३४०	-	-	२९६,६४४,११४	२,१०१,८८१,३३६	०.३१५२	६८,१२५,०६४	६८८,१११,२६२	
१७	११५,५१२,४०४	१०१,४३१,०६१	-	-	२९६,१४३,४६६	३,११८,४२४,८०२	०.२९१९	६३,३२३,७३०	७५,१५८,११२	
१८	१११,१०५,७८६	१०१,३३६,३५२	-	-	२७७,२४२,१३८	३,३३६,६६६,१४०	०.२७०३	५८,४३३,८०५	८१०,२३२,७९७	
१९	११६,२७३,०५८	१०१,२६५,३२०	-	-	२७७,२४३,३७९	३,५४३,२०४,३१८	०.२५०२	५४,४३८,५१८	८८४,१८४,५६९	
२०	११६,६१५,४३४	१०१,२११,०४७	-	-	२७७,२७७,४८१	३,७७१,०३१,७९९	०.२३७	५०,४७३,२५५	११५,१४४,५६९	
२१	११६,९३८,९५९	१०१,१७३,०११	-	-	२९८,१११,१४०	३,९८९,१४२,८४९	०.२१४४	४६,७५५,३३५	१६१,१३३,१०४	
२२	११७,२४४,७९९	१०१,१४२,१२५	-	-	२९८,३६६,९२३	४,२०७,५२९,७७३	०.१९८७	४३,३८३,८१८	१,००५,३२३,७२२	
२३	११७,५३४,४५३	१०१,१११,६५०	-	-	२९८,५४४,१०२	४,४२६,१८३,८७५	०.१८३९	४०,१११,३४६	१,०४५,५४३,०६८	
२४	११७,८०८,९१४	१०१,१०२,७१४	-	-	२९८,१११,७०८	४,६४५,०९५,८८३	०.१७०३	३७,२८४,०१०	१,०२२,२७१,०७८	
२५	११८,०६८,७९३	१०१,०९०,५११	-	-	२९९,१५८,१४५	४,८६४,२५४,५२८	०.१५७७	३४,५६१,२२०	१,११७,३८८,२९८	
२६	११८,३१४,४०३	१०१,०८०,६७०	-	-	२९९,३१५,०७३	५,०८३,६४४,६००	०.१४६०	३२,०३५,६०९	१,१४०,४२३,१०७	
२७	११८,५४४,८२८	१०१,०७३,५५९	-	-	२९९,६१९,३८७	५,३०३,२६८,९८७	०.१३५२	२९,६९२,९१२	१,१७९,११६,८३६	
२८	१५४,१०२,८००	६६,८८२,३११	-	-	२२९,२८५,१११	५,५२४,५५४,११६	०.१२५२	२७,३०१,११०	१,२०६,८१८,८२६	
	३,०८५,८७६,६६४	२,६९७,८७५,७३७	७७२,३०१,७८५		५,५२४,५५४,११६			१,२०६,८१८,८२६		
										८%
										१,२०६,८१८,८२६
										१४.०५%

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए अनुसार यस कम्पनीको उद्देश्य देहाय बमोजिम हुनेछः

१. कम्पनीको उद्देश्य देहाय बमोजिम हुनेछः

(क) नेपालको विभिन्न भागमा रहेका नदी नाला, तालबाट निजि क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाहरु निर्माण गरी विद्युत उत्पादन गर्ने, प्रशारण गर्ने विक्रि वितरण गर्ने ।

(ख) विद्युत ऊर्जाको आवश्यकता अनुसार नेपालभर जलविद्युत बाहेक शौर्य उर्जा, वायु उर्जा वायोग्यास, नविकरणिय उर्जाको श्रोतवाट पनि निजि क्षेत्रमा विद्युत उर्जा उत्पादन गरी, प्रसारण तथा विक्रि वितरण गर्ने ।

(ग) हाईड्रोपावर सम्बन्धि उपकरणहरु, मेशिन औजारहरु विदेशबाट आयात गरी विक्रि वितरण गर्ने र गराउने ।

(घ) स्वदेशी तथा विदेशी, सरकारी तथा गैरसरकारी, अर्धसरकारी संघ, संस्था, कम्पनी, व्यक्ति फर्मले विद्युत सप्लाई गर्ने वा विद्युत महसुल संकलन गर्नमा विद्युत लिई उपभोक्ता समक्ष सप्लाई गरी सोबाट उठेको रकमको निश्चित प्रतिशत सेवा शुल्क लिई अन्य रकम सम्बन्धित पक्षलाई उपलब्ध गराउनु पर्ने भन्ने शर्तमा बोलपत्रमा सरिक भई वा सोझै सम्पर्क गरी माग बमोजिम सेवा उपलब्ध गराउने ।

(ङ) विद्युत शक्तिको थोक तथा खुद्रा खरिद विक्रि गर्ने ।

(च) जलविद्युत र वातावरण विकासको क्षेत्रमा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने, नयाँ ठाँउहरुको अन्वेषण अध्ययन, अनुगमन तथा मुल्यांका गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने ।

(छ) जलविद्युत तथा अन्य उर्जा शक्ति उत्पादन, ट्रान्समिसन गर्ने र आवश्यक ट्रान्समिसन तथा वितरण लाईन निर्माण गर्ने तथा संचालन गर्ने ।

(ज) विद्युत गृह, साना तथा मझौला विद्युत आयोजनाहरु आदिको निर्माण गर्ने गराउने ।

(झ) जलविद्युत उत्पादित क्षेत्रमा खाने पानी, सिचाईको व्यवस्था मिलाउने ।

(ञ) कम्पनीले विद्युतिय शक्तिवाट चल्ने केवल कारको निर्माण संचालन गर्ने गराउने ।

(ट) विद्युतिय शक्तिवाट चल्ने पानी तानीवाटर गाडेन निर्माण गरी संचालन गर्ने ।

(ठ) विद्युतिय शक्तिवाट चल्ने मिनि रेल, ट्रामको निर्माण गरी संचालन गर्ने ।

(ड) माथिको उद्योगसंग सम्बन्धित बोलपत्र, टेन्डर आह्वान गरिएकोमा बोलपत्रद्वारा भाग लिने ।

(ढ) स्वीकृत लिनु पर्नेमा स्वीकृती लिई स्वदेशी, विदेशी, संघ संस्था, कम्पनी, फर्म डिप्टीव्युटरसीप तथा एजेन्सी लिई सो को प्रतिनिधि भई काम गर्ने र आवश्यकता अनुसार सभा सेमिनार, ट्रेफेयर (मेला प्रदर्शनी) आयोजन गर्ने तथा सहभागी हुने सहभागी हुन चाहनेलाई सहयोग गर्ने ।

(ण) मुलुकमा छारिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी गरी विभिन्न आयोजना निर्माण गर्ने गराउने ।

- (च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको
- (छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागु हुने हदसम्म) :
- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु: जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने।
- (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हो । यस परियोजनामा Run of River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरीहरुको प्रयोग गरिएको छ।
- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पति हक अधिकार : सो नभएको ।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र: आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिने ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना: थप नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको विकास गर्ने ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका: कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विचुत खरिद बिक्री सम्झौता गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ, भने कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहनेछ ।
- (७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति: दरम खोला जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ९.६ मेगावाट रहेको छ । दरम खोला खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य ९९.५ % प्रतिशत सम्पन्न भइसकेको छ ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : दरम खोला जलविद्युत आयोजनाका लागि बागलुड र गुल्मी जिल्लाका दरम खोलाको प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी ।
- (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :
- गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ :
- क) सिभिल निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुण नियन्त्रणको लागि आयोजना स्थलमा प्रयोगशालामा Engineer/Specialist द्वारा चेकजाँच गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ख) Hydromechanical तथा Electromechanical कार्य अन्तर्गत Quality Inspection को लागि Contract Document अनुसार नै Third Party Inspection/Consultant नियुक्त गरी सोही अनुरूप Inspection को व्यवस्था गरिएको छ ।
- (१०) अनुसन्धान तथा विकास : नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको अध्ययन विश्लेषण एवं विकासका लागि आवश्यक कार्यहरु भईरहेको ।
- (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असरपर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान:
- आयोजना समयमा नै सम्पन्न हुन नसक्नुको निम्नानुसार कारणहरु रहेका छन् :-
- क) २०८१ आषाढमा आयोजना स्थलमा बाढी आई बाटो बिग्रिएर समयमा काम गर्न नपाइएको साथै काबु बाहिरको परिस्थितिका कारण निर्माण कार्य अवरुद्ध भएकोले गर्दा आयोजनाको इन्टेक, पार्टीप लाइन तथा पावर हाउसमा ठूलो क्षति पुऱ्याएको थियो । जस कारणले गर्दा व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति २०८१ साल असार १२ गते हुने पर्नेमा व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति एक वर्षपछिको लागि विद्युत प्राधिकरणमा निवेदन दर्ता भईसकेको छ ।
- (१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उच्चोगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :
- दरम खोला जलविद्युत आयोजनाबाट ९.६ मेगावाट विद्युत उत्पादन हुँदा यस आयोजनाले बजारको सानो अंशलाई मात्र परिपूर्ति गरिएको छ । साथै विद्युतको हाहाकार भई ठूलो परिमाणमा उर्जाको माग भैरहेको हुँदा वर्तमान अवस्थामा विद्युत उत्पादन गर्न सकेमा उक्त विद्युत बिक्री गर्न बजारको कुनै समस्या नरहेको । जलविद्युत आयोजनाको लागी कच्चा पदार्थको खोजी तथा जगेडा गर्नु नपर्ने र उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सम्झौता गरी बिक्री गर्न सकिने हुँदा नेपाली लगानीकर्ताको लागी यो लाभदायक र उपयुक्त क्षेत्र रहेको छ ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत् सम्बन्धी विवरण): जलविद्युत केन्द्रमा जडित उपकरणहरुको Spare parts को लागि मात्र Flovel Energy Pvt.Ltd. सँग निर्भर रहनु पर्ने ।

#### ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था: कम्पनीको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ ।

सम्पत्तिको विवरण	२०८१ चैत्र सम्मको जम्मा	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
फर्निचर र फिक्स्चर, कार्यालय उपकरण, कम्प्युटर, प्रिन्टर र सहायक उपकरणहरु	१४८,३०३.४१	जलविद्युत उत्पादन केन्द्र गुल्मी जिल्ला मुसीकोट नगरपालिका, वागलुड जिल्ला गल्कोट नगरपालिका, वागलुड जिल्ला बडीगाड गाउँपालिका तथा कर्पोरेट कार्यालय, काठमाडौं जिल्ला वडा नं ११	आयोजनामा कार्यरत र मुख्य कार्यालयमा रहेका कर्मचारीहरुका लागि प्रयोग भईरहेको ।
दरम खोला HPP को CWIP (IFRIC 12 को बाहेकको )	२,२८१,२२९,८२५.११	जलविद्युत उत्पादन केन्द्र गुल्मी जिल्ला मुसीकोट नगरपालिका, वागलुड जिल्ला गल्कोट नगरपालिका, वागलुड जिल्ला बडीगाड गाउँपालिका तथा	निर्माणाधिन अवस्थमा रहेको ।
कुल जम्मा	२,५१३,९७७,२९७.२०		

- (ख) बूँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने: आफ्नै सम्पत्ती भएको र लिजमा नलिएको । तथापी सम्झौता अवधी पश्चात नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको ।
- (ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण: कम्पनीको नाममा रहेको १११ रोपनी जग्गा सहितियकरण बैंकहरुको नाममा घितो रहेको छ ।
- (घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : कम्पनीको सम्पत्तीहरुको मूल्य परलमोलमा नै राखिएको र पूनर्मुल्याङ्कन गरिएको छैन ।
- (ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्तिहरु ऐतिहासिक लागत मूल्यमा मुल्याङ्कन गरिएको छ ।

#### ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागी संस्थाको भावी योजना वा त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीती :

- कम्पनीको उद्देश्य दरम खोला जलविद्युत आयोजनाबाट ९.६ मेगावाट निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने रहेको र अन्य जलविद्युत आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गर्न सक्ने भएको हुँदा हाललाई कम्पनीको भावी योजना दरम खोला जलविद्युत आयोजनाबाट ९.६ मेगावाट निर्माण कार्य सम्पन्न गरेर यस आयोजनालाई सुचारु रूपमा सञ्चालन गर्ने र आयोजना निर्माणको क्रममा लिएका बैंक बाट लिईएको ऋण फिर्ता/भुक्तानी गर्ने रहेको छ ।
- कम्पनीको मुख्य उद्देश्य नेपालको जलविद्युत विकासमा एक अग्रणी कम्पनीको रूपमा स्थापित गर्नु रहेको छ ।
- नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको सम्भावयता अध्ययन गरी अन्य जलविद्युत आयोजनाहरु समेत निर्माण गर्ने ।
- कम्पनीले सरकारी निकायहरुसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने ।
- कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरुमा लगानी गर्ने ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिका आधारमा संगठित संस्थाको भविष्य: देशमा माग बमोजिम विद्युत आपूर्तिको कमि रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफ्नै सहानिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु आगै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धी सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा विद्युतको माग र पूर्ति बीच ठुलो अन्तर रहेको छ । जलविद्युत आयोजनाहरुको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरुमा समेत निर्यात गर्न सकिन्दछ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुन सक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यवसायको

निरन्तरताका लागि अगाडी बढाएका जलविद्युत आयोजनाहरूको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहचान तथा विकास गर्दा अन्य बस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन ।

#### ग.३.घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ मा भएको व्यवस्था अनुसार ११(एधार)जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ । सञ्चालक समितिमा सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहने छ ।

संस्थापक समुहबाट मनोनित वा निर्वाचित सञ्चालकहरू (१ जना महिला सहित)	६जना
सर्वसाधारण शेयरधनी मध्येबाट निर्वाचीत	३ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	२ जना
<b>जम्मा</b>	<b>११ जना</b>

कम्पनीको नियमावली नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १,००० (एक हजार) कित्ता शेयर आफ्नो नाममा खरिद गरेको हुनु पर्नेछ । तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन ।

**नोट:** कम्पनीको आठौं र नवौं वार्षिक साधारण सभामा पारित भए बमोजिम सर्वसाधारण शेयरधनी समूहको शेयर वितरण नगरे सम्मको लागि संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूबाट आपसी समझदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित गरी ९ जना सञ्चालक रहनेछ ।

#### ग.४.पुँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरणः

**अधिकृत पुँजी:** कम्पनीको अधिकृत पुँजी रु.१,०३,०५,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब तीन करोड पाँच लाख सय रुपैया) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु.१००/- का दरले १,०३,०५,००० (एक करोड तीन लाख पाँच हजार) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**जारी पुँजी:** कम्पनीको जारी पुँजी रु.१,०३,०५,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब तीन करोड पाँच लाख सय रुपैया) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु.१००/- का दरले १,०३,०५,००० (एक करोड तीन लाख पाँच हजार) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**चुक्ता पुँजी:** कम्पनीले आफ्नो जारी पुँजी मध्ये ६३,५५,००० थान शेयर वापतको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले जम्मा रकम रु.६३,५५,००,०००/- कम्पनीको संस्थापक शेयरधनीहरूबाट चुक्ता भईसकेको र बाँकी ३९,५०,००० थान शेयर सार्वजनिक निष्कासनद्वारा सर्वसाधारणलाई जारी गर्नेछ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको लागि यस विवरण-पत्र मार्फत १०,३०,५०० बराबरको शेयर निष्कासन हुनेछ र सर्वसाधारणको लागि छुट्ट्याइएको २९,१९,५०० बराबरको पूरे शेयर निष्कासन भएपछि कम्पनीको चुक्ता पुँजीका रु. १,०३,०५,००,०००/- हुनेछ ।

(ख) निष्कासन पछिको चुक्ता पुँजी(समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप)

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार स्थानीय तथा सर्वसाधारणहरूमा साधारण शेयर निष्कासन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पुँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	शेयरधनीहरू	समूह	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम(रु.)	पुँजी संरचना	भुक्तानी प्रतिशत
१	संस्थापक शेयरधनी	क	६३,५५,०००	रु.६३,५५,००,०००/-	६१.६७%	शतप्रतिशत
२	सर्वसाधारण शेयरधनी (स्थानीय)	ख	१०,३०,५००	रु.१०,३०,५०,०००/-	१०%	बाँकी
३	सर्वसाधारण शेयरधनी(सामूहिक लगानी कोष र कर्मचारीहरू समेत)	ख	२९,१९,५००	रु.२९,१९,५०,०००/-	२८.३३%	बाँकी
	<b>जम्मा</b>		<b>१,०३,०५,०००</b>	<b>रु.१,०३,०५,००,००० -</b>	<b>१००%</b>	

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पुँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ ।

विवरण	अधिकृत पुँजी	जारी पुँजी	चुक्ता पुँजी	कम्पनी रजिस्टरको कार्यलयमा अभिलेख भएको मिति
कम्पनीको पुँजी संरचना	५०,००,००,०००	५०,००,००,०००	७९०,००,०००	२०७२/०९/०६
कम्पनीको पुँजी संरचना	७५,००,००,०००	५६,००,००,०००	५१,६१,७८,०००	२०७६/०२/२९
कम्पनीको पुँजी संरचना	१,०३,०५,००,०००	१,०३,०५,००,०००	६३,५५,००,०००	२०७९/११/१२

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्कासन पूर्व र निष्कासन पश्चात्) : शेयरमा प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको ।

ग.५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी

ग.५.क. संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक

योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	पंज	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व कित्ता	शैक्षिक ग्राहक	अनुभव	कार्यरत अवधी (मिति)	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय
१	नर बहादुर पुन (निरज)	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं १० पाण्डवखानी	अध्यक्ष	५५	वर्ष तेपाली	१००,०००	स्नातक व्यवस्थापनमा	पुर्व सांसद जैलुड इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.ली. गौरा माइक्रो जलविद्युत आयोजना	२०६४ देखी २०६९ जेठ सम्म <sup>२०७०</sup> देखी २०८० सम्म <sup>२०८१</sup> देखी २०८० सम्म	अध्यक्ष दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., अध्यक्ष जैलुड इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.ली., गौरा माइक्रो जलविद्युत आयोजना अध्यक्ष
२	राम प्रसाद कडेल	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०८ काडेवास	संचालक	५५	वर्ष तेपाली	२२८,०००	स्नातक	कांडेवास इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.अध्यक्ष, फुलमान बचत तथा ऋणसहकारी संस्था लि. अध्यक्ष श्री शिव माध्यमिक विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष	२०७२ देखी २०८० सम्म <sup>२०७३</sup> देखी २०८० सम्म <sup>२०७४</sup> देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., श्री शिव माध्यमिक विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष, कांडेवास इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.अध्यक्ष
३	माधव प्रसाद खरेल	ठेगाना मुसीकोट नगरपालिका वडा नं १० अर्लाङ्कोट गुल्मी	संचालक	५५	वर्ष तेपाली	२४५,०००	एस.एल.सी.	अर्लाङ्कोट गा.वि.स.का पुर्व अध्यक्ष, अविछिन्न बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. अध्यक्ष नेपाल राष्ट्रिय महासंघ सचिव, विकास समिति पुर्वाधार का अध्यक्ष, अर्लाङ्कोट इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष,	२०५६ देखी २०६० सम्म <sup>२०७५</sup> देखी २०८० सम्म <sup>२०७६</sup> देखी २०८० सम्म <sup>२०७७</sup> देखी २०८० सम्म <sup>२०७८</sup> देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., अर्लाङ्कोट इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष, अविछिन्न बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. अध्यक्ष
४	हरीप्रसाद सापकोटा	गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०८ काडेवास बागलुङ्ग	संचालक	६२	वर्ष तेपाली	२१५,०००	एस.एल.सी.	मल्म इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष,	२०७३ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि.
५	इन्द्रमणी सापकोटा	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगर पालिका वडा नं. १७	संचालक	३०	वर्ष तेपाली	४०५,०००	व्यवस्थापनमा स्नातक	मल्म कपारेशन इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष,हाल	२०७३ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि.
६	नर बहादुर घर्ति	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट	संचालक	५५	वर्ष तेपाली	९९,४४०	सी.पा.वि.स्ट	रिघा दरम इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.अध्यक्ष,	२०७३ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., रिघा दरम

		न.पा.११ रिघा					सडक संरचना समितिका अध्यक्ष,	२०७० देखी सम्म २०७४	इन्भेष्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष	
७	रुपक लाल श्रेष्ठ	ठेगाना मुसीकोट नगरपालिका वडा नं १० वामी गुल्मी	संचालक संस्थापक	४५ बर्ध	तेपाली	१११,०००	स्नातक	वामी इन्भेष्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष, २०७३ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., वामी इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. अध्यक्ष, गुल्मी यातायात व्यवसायी राष्ट्रिय महासंघका अध्यक्ष	
								श्री मालिका बोर्डिङ स्कुलका अध्यक्ष, २०७०देखी २०७४ सम्म		
								गुल्मी यातायात व्यवसायी राष्ट्रिय महासंघका अध्यक्ष, २०७८ देखी २०८० सम्म		
८	शालिक राम सापकोटा	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं. ९	संस्थापक संचालक	५० बर्ध	तेपाली	१०,०००	प्रविणता प्रमाण पत्र	तुल्सी कपोरेशन जापान	२०६० देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., तुल्सी कपोरेशन जापान
९	भवदत्त सुवेदी	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा. वडा नं. ४ हटिया	संचालक संस्थापक	६० बर्ध	तेपाली	१००,०००	प्रविणता प्रमाण पत्र	पार्ट बस नेपाल प्रा.लि.	२०७५ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., पार्ट बस नेपाल प्रा.लि. संचालक, लर्ड बुद्ध एकेडमी संचालक, माउण्ट एभरेस्ट इन्टरनेशनल कम्पनी अध्यक्ष
								लर्ड बुद्ध एकेडमी	२०७० देखी २०८० सम्म	
								माउण्ट एभरेस्ट इन्टरनेशनल कम्पनी	२०६० देखी २०८० सम्म	
१०	टिकाराम खरेल	गुल्मी जिल्ला मुसीकोट न. पा. ९ अलाउडकोट	संचालक संस्थापक	४५ बर्ध	तेपाली	११०,०००	स्नाकोतक	एन.आर एन ए. जापान	२०७९ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., एन.आर एन ए. जापान
११	गायत्री देवी शर्मा	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा.९ मल्म	संचालक संस्थापक	४७ बर्ध	तेपाली	१,०००	स्नातक	शिक्षिका		संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि.
१२	नर वहादुर थापा मगर	रामेछाप जिल्ला रामेछाप नगरपालिका वडा नं १० हिमगंगा	संस्थापक शेयरधनी	६० बर्ध	तेपाली	६५,०००	स्नातक	पुर्व मेयर		
१३	आड टासी लामा शेर्पा	काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ महानगर नगरपालिका वडा नं ०७ काठमाण्डौ	संस्थापक शेयरधनी	५८ बर्ध	तेपाली	१५०,०००	स्नाकेतर	शेर्पा कस्ट्रक्सन प्रा.लि. मा संचालक		
१४	कुसुम पुन	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं ०६ आनन्दबन	संस्थापक शेयरधनी	३८ बर्ध	तेपाली	७५,०००	प्रविणता प्रमाण पत्र	होटल व्यवसाय		
१५	मिलन थापा	बागलुङ्ग जिल्ला वरेड गाउँ पालिका वडा नं ०५ सुखौरा	संस्थापक शेयरधनी	४९ बर्ध	तेपाली	७५,०००	स्नातक	होटल व्यवसाय		

१६	बावुराम सापकोटा	बागलुङ्ज जिल्ला गल्कोट न.पा. वडा नं. ८ काडेबा	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	५१ वर्ष	५१ वर्ष	नेपाली	१००,०००	प्रिविता प्रमाण पत्र	वैदेशीक रोजगार	
१७	प्रेमनाथ कंडेल	बागलुङ्ज जिल्ला गल्कोट न.पा. वडा नं. ८ काडेबास	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	५३ वर्ष	४८ वर्ष	नेपाली	७०,०००	स्नातक	वैदेशीक रोजगार	वैदेशीक रोजगार
१८	बावुराम खेरेल	गुल्मी जिल्ला मुसिकोट न. पा. ९ अलाङ्कोट	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	४८ वर्ष	४८ वर्ष	नेपाली	१९५,०००	स्नातक	होटल व्यवसाय	होटल व्यवसाय
१९	तिर्थनाथ सापकोटा	बागलुङ्ज जिल्ला गल्कोट न.पा.वडा नं. ९ मल्म	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	४५ वर्ष	४५ वर्ष	नेपाली	२१०,०००	स्नातक	वैदेशीक रोजगार	वैदेशीक रोजगार
२०	बावुराम सापकोटा	बागलुङ्ज जिल्ला गल्कोट न.पा.वडा ९ मल्म	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	४३ वर्ष	४८ वर्ष	नेपाली	१००,०००	प्रिविता प्रमाण पत्र	वैदेशीक रोजगार	वैदेशीक रोजगार
२१	भुवानन्द सापकोटा	बागलुङ्ज जिल्ला गल्कोट न.पा.वडा ९ मल्म	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	४९ वर्ष	४९ वर्ष	नेपाली	१३०,०००	एस.एल.सी.	वैदेशीक रोजगार	वैदेशीक रोजगार
२२	रुद्र लाल नित्तरे	बागलुङ्ज जिल्ला ताराखोला गाऊपालिका वडा नं. ०२ हिल	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	४३ वर्ष	४३ वर्ष	नेपाली	१००,०००	७ कक्षा	वैदेशीक रोजगार	वैदेशीक रोजगार
२३	अग्निधर अर्याल	गुल्मी जिल्ला मुसिकोट न. पा. ७ दगातुन्डाडा	संस्थापक शेयरधनी	संस्थापक शेयरधनी	६१ वर्ष	५१ वर्ष	नेपाली	१००,०००	एस.एल.सी.	कृषि पेसा	कृषि पेसा

२४	अर्जुन सापकोटा	गुल्मी जिल्ला मुसिकोट न. पा. ७ रिघा	संस्थापक शेयरधनी	१७,०००	स्नातक	कृषि पेसा	कृषि पेसा
२५	शशिकला सापकोटा	चितवन जिल्ला भरतपुर मानगरपालिका वडा नं १७	संस्थापक शेयरधनी	२८ वर्ष	नेपाली	कृषि पेसा	कृषि पेसा
२६	गुल्मी यातायात प्रा.लि.	गुल्मी जिल्ला रेसुझा नगरपालिका वडा नं २	संस्थापक शेयरधनी	८०,०००	प्राचिणता प्रमाण पत्र		

**संचालक शेयरधनीको विवरण :**

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	पद	उमेर	राशिकृता	शेयर स्वामित्व किता	शेयर प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	कार्यरत अवधी (मिति)	प्रस्ताविक व्यापार/व्यवसाय
१	नर बहादुर पुन (निरज)	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं १० पाण्डुख्खानी	अध्यक्ष	५५ वर्ष	नेपाली	१००,०००	१.५७३	व्यवस्थापनमा स्नातक	पुर्व सांसद	२०६४ वैशाख देखी २०६९ जेठ सम्म	अध्यक्ष दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., अध्यक्ष जैलुङ् इन्हेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि., गौरा माइको जलविद्युत आयोजना अध्यक्ष
										२०७२ देखी २०८० सम्म	
										२०४८ देखी	
										२०८० सम्म	
२	माधव प्रसाद खरेल	ठेगाना मुसीकोट नगरपालिका वडा नं १० अर्लाङ्गकोट गुल्मी	संचालक	६३ वर्ष	नेपाली	२४५,०००	३.८५५	एम.एल.सी.	अर्लाङ्गकोट गा.वि.स.का पुर्व अध्यक्ष,	२०५६ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि., अर्लाङ्गकोट इन्हेस्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष अविद्युत वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. अध्यक्ष
									अविद्युत वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. अध्यक्ष	२०७५ देखी २०८० सम्म	
									नेपाल राष्ट्रिय महासंघ सचिव,	२०७७ देखी २०८९ सम्म	
									विकास समिति पुर्वाधार का अध्यक्ष,	२०७७ देखी २०८८ सम्म	
									अर्लाङ्गकोट इन्हेस्टमेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष,	२०७३ देखी २०८० सम्म	
३	राम प्रसाद कडेल	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं	संचालक	५६ वर्ष	नेपाली	२२८,०००	३.५८७	स्नातक	कांडेबास इन्हेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. अध्यक्ष,	२०७२ देखी २०८० सम्म	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि. श्री शिव माध्यमिक विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष,
									फुलमान वचत तथा ऋणसहकारी संस्था लि.	२०७६ देखी २०८८ सम्म	
									अध्यक्ष		

		०८ काडेवास					श्री शिव माध्यमिक विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष	२०७९ देखी २०८० सम्म	कांडेवास इन्डेपेन्ट कम्पनी प्रा.लि.अध्यक्ष
४	शालिक राम सापकोटा	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं. ९	संस्थापक शेयरधनी	५० वर्ष	तेपाली	२०,०००	०.३१५ प्रविणता प्रमाण पत्र	तुल्सी कपोरेशन जापान	२०६० देखी २०८० सम्म
५	इन्द्रमणी सापकोटा	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगर पालिका वडा न. १७	संचालक	३० वर्ष	तेपाली	४०५,०० ०	६.३७८ व्यावस्थापनमा स्नातक	मल्म कंपारेशन इन्डेपेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष, हाल	२०७३ देखी २०८० सम्म
६	गायत्री देवी शर्मा	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा.९ मल्म	संचालक	४९ वर्ष	तेपाली	१,०००	०.०१५ स्नातक	शिक्षिका,	संचालक दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लि.
७	हरीप्रसाद सापकोटा	गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०८ काडेवास बागलुङ्ग	संचालक	२५ वर्ष	तेपाली	२१५,०० ०	३.३८३ एस.एल.सी.	मल्म इन्डेपेन्ट कम्पनीका अध्यक्ष,	२०७३ देखी २०८० सम्म
८	नर बहादुर घाति	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा.११ रिघा	संचालक	५२ वर्ष	तेपाली	९९,४४०	१.५६७ मा.वि. सो. सरह	रिघा दरम इन्डेपेन्ट कम्पनी प्रा.लि.अध्यक्ष,	२०७३ देखी २०८० सम्म
								सडक संरचना समितिका अध्यक्ष,	२०७० देखी सम्म २०७४
९	भवदत्त सुवेदी	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा. वडा नं. ४ हटिया	संचालक	५० वर्ष	तेपाली	१००,०० ०	१.५७५ प्रविणता प्रमाण पत्र	पार्ट बस नेपाल प्रा.लि.	२०७५ देखी २०८० सम्म
								लर्ड बुद्ध एकेडमी	२०७० देखी २०८० सम्म
								माउण्ट एभरेस्ट इन्टरनेशनल कम्पनी	२०६० देखी २०८० सम्म
१०	प्रा.डा. तारा प्रसाद सापकोटा	मुसीकोट- ७ गुल्मी	स्वतन्त्र संचालक	५५ वर्ष	तेपाली		एम.ए , एलएल एम,	नेपाल ल क्याम्पस, विभुवन विश्वविद्यालयमा ३१ वर्ष अध्यापनको अनुभव	२०४४ देखी २०७५
								२०३६ साल देखी हालसम्म नेपालको	

						पिएच डी	सर्वोच्च अदालतमा कानूनी अभ्यास मन्त्री परिषद्को कार्यालय, कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, गृह मन्त्रालय, UNDP, आदिका लागि राष्ट्रिय सल्लाहकारको रूपमा	
११	अमृता पन्थी	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा. वडा नं. ४	संचालक स्वतन्त्र	५८	५८		६ वर्ष भन्दा बढी रजिष्टर्ड नर्सको रूपमा विभिन्न संस्थाहरुका कार्यको अनुभव	२०५९ देखि २०७६

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

#### गुल्मी यातायात प्रा.लि.

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	ठेगाना	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम	संचालक रहेको संस्थाको शेयर स्वमीत्व
१	रुपकलाल श्रेष्ठ	मुसिकोट न.पा.-७, गुल्मी	गुल्मी यातायात व्यवसायी संघ, दरमखोला हाइड्रो इनर्जी	५०० कित्ता
२	झफ बहादुर मिदुन	छत्रकोट गा.पा.-३, गुल्मी	गुल्मी यातायात व्यवसायी संघ	५०० कित्ता
३	नारायण ज्ञवाली	रुरुक्षेत्र गाउँपालिका-२, गुल्मी	गुल्मी यातायात व्यवसायी संघ	५०० कित्ता
४	कमल प्रसाद श्रेष्ठ	रुरुक्षेत्र गाउँपालिका-४, गुल्मी	गुल्मी यातायात व्यवसायी संघ, रुरु रेसुगा इनभेष्टमेन्ट कम्पनी लि., श्रेष्ठ मोटरसाईकल स्पेर पार्ट्स	५०० कित्ता
५	ज्ञानहरी सापकोटा	मुसिकोट न.पा.-६, गुल्मी	गुल्मी यातायात व्यवसायी संघ, लुम्बिनी वामी हस्पिटल प्रा.लि., रेडियो रेसुगा, रेडियो पुष्पाब्जली, गुल्मी मुसिकोट उच्योग वाणिज्य संघ, नागरिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	५०० कित्ता

#### साख्यम होल्डीड प्रा.लि.

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	ठेगाना	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम	संचालक रहेको संस्थाको शेयर स्वमीत्व
१	गणेश ढकाल	भरतपुर, १० चितवन	सलिको इनशुरेन्स लि.( सि.एफ. ओ.)	१०००० कित्ता
२	निर्मल कोइराला	गैडाकोट, १२ नवलपरासी पुर्व	शेयर कारोबार	१०००० कित्ता
३	अमृत महजन	का.म.न.पा. ४, सुकेदारा, काठमान्डौ	सेभ द चिलेन्ड -डि सि ओ पि	१०००० कित्ता
४	राजु पौडेल	पुतलिबजार न.पा. वडा नं.५, स्याङ्जा	ढीलाइट फर्निसीड प्रा.लि. ( सि.एफ. ओ.)	१०००० कित्ता
५	निरञ्जन शाह	बुडानीलकन्ठ न.पा. वडा नं.१२, चपली	प्रगती फिन सर्व प्रा.ली. अध्यक्ष	१०००० कित्ता

#### रिश्ती इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	ठेगाना	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम	संचालक रहेको संस्थाको शेयर स्वमीत्व
१	नलराज पौडेल	मध्य नेपाल न.पा. वडा नं.१ लमजुङ	कास्यपइन प्रा.लि., अध्यक्ष अल नेपाल अस्पताल, अध्यक्ष, काठमान्डौ नर्सीड प्रा.ली. अध्यक्ष	४३५००० कित्ता

**ग) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन सँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :**

क्र.सं	संचालकहरुको नाम	ठेगाना	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम	ठेगाना
१	नर बहादुर पुन (निरज)	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं १० पाण्डवखानी	जैलुड इन्डेप्लमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	काठमान्डौ न.पा. वडा नं. ११, थापाथली
			गैरा माइको जलविद्युत आयोजना	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं १० पाण्डवखानी
२	राम प्रसाद कंडेल	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०८ काडेबास	काडेबास इन्डेप्लमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०८ पचुवा
			फुलमान बचत तथा ऋणसहकारी संस्था लि.	काठमान्डौ म.न.पा. वडा नं. ३१, वागबजार
३	माधव प्रसाद खरेल	ठेगाना मुसीकोट नगरपालिका वडा नं १० अर्लाङ्गकोट गुल्मी	अविछिन्न बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	काठमान्डौ म.न.पा. वडा नं. २२, सबलवहाल
			अर्लाङ्गकोट इन्डेप्लमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	काठमान्डौ म.न.पा. वडा नं. ३१, वागबजार
४	हरी प्रसाद सापकोटा	गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०८ काडेबास बागलुङ्ग	मल्म इन्डेप्लमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०९ रिष्मी
५	इन्द्रमणी सापकोटा	चितवन जिल्ला भरतपुर महानगर पालिका वडा न. १७	मल्म कर्पारेशन इन्डेप्लमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं ०९ रिष्मी
६	नर बहादुर घर्ति	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा.११ रिघा	रिघा दरम इन्डेप्लमेन्ट कम्पनी प्रा.लि.	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं ११ रिघा
७	शालिकराम सापकोटा	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट नगरपालिका वडा नं. ९	तुल्सी कर्पोरेशन जापान	ओ सा का जपान
८	भवदत्त सुवेदी	बागलुङ्ग जिल्ला गल्कोट न.पा. वडा नं. ४ हटिया	पार्ट बस नेपाल प्रा.लि.	काठमान्डौ म.न.पा. वडा नं. १६, वालाजु
			लर्ड बुद्ध एकेडमी,	नवलपरासी जिल्ला वडा नं ५ नवलपुर
			माउण्ट एभरेष्ट इन्टरनेशनल कम्पनी	टोकियो ,जापान

सूचिकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा संचालकहरु सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ, को पालना भएको उद्घोषण गर्दछौं ।

**(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :**

१) शेयर विक्री वा धितोबन्धक र दाखिल खारेज सम्बन्धी व्यवस्था ऐन बमोजिम हुनेछ ।

२) संस्थापक वर्गको शेयर हस्तान्तरण ऐन, कम्पनी ऐन तथा प्रतिलिपि कानून, प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अधिनमा रही गरिनेछ ।

“धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरुप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह ( संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई विक्री गर्न पाइने छैन ।

**ग.५.ख.संस्थापक/सञ्चालकसंस्थाको कारोबार :**

क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै बस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो बस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित बस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :आवश्यक नभएको ।

#### ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

#### ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

##### ग.७.क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खलाउनु पर्ने ।

क्र.सं.	उच्च व्यवस्थाको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	शेयर संख्या	अन्य सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी भए संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम
१.	परशुराम ढकाल	वित्तिय प्रवन्धक	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर	२०७३/१२/२२	स्वर्ण श्री बचत तथा ऋण सहकारी संस्थामा ३.५ वर्ष कर्जा अधिकृत, लक्ष्मी ग्रुपमा १ वर्ष बजार प्रबन्धक, गिलटर्स स्टुडियोमा ३.५ वर्ष वित्तिय सल्लाहाकार र कारोबार मिडियामा ५.५ वर्ष वित्तिय सल्लाहाकार, पुर्व संचालक ३ वर्ष लोयला सेकेन्डरी स्कूल	३५	३५
२.	सुमन तारानी मगर	सिभिल ईंजिनीयर	सिभिल इंजिनियरिङ मा स्नातक	२०८१/०३/१५	विभिन्न हाइड्रोपावरमा कार्यानुभव	३५	३५

नोट: माथि उल्लेखित संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारी अन्य सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नभएको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
३	०	९	०	०	१२

ग.७.ख. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण:

क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा श्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

१. संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ता: सो दिने गरिएको छैन ।

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

सि.नं.	नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम	आर्थिक वर्ष
१.	परशुराम ढकाल	वित्तिय प्रवन्धक	रु १८,००,०००/-	२०८०/८१
२.	सुमन तारानी मगर	सिभिल ईंजिनीयर	रु.६,००,०००/-	२०८०/८१

ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

ग.द. अन्तर्निहित जोखीम तथा सो को व्यवस्थापनको लागी व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बर्गीकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखीमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम: वित्तीय साधनको अभाव बाट हुने जोखिम वित्तीय साधनमा बैंकको ऋण र संस्थापकको शेयरप्रतिको व्यवस्थापन भएकोले कुनै जोखिम नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखीम : यसको निर्माण सामाग्रि आयोजना स्थलमा पुगि सकेको र मेशिन औजार, पाइप समेत जडानको अन्तिम चरणमा रहेकोले सो को अभाव नहुने तर हिउदमा पानिको अभाव हुन सक्ने जोखिम रहेको ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम : उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थितिको जोखिममा नेपाल विद्युत प्राधिकरण संग विद्युत खरिद बिकीको सम्झौता भई बिकीको सुनिश्चिता भएकोले जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun) को जोखिम : मुल्यवृद्धि को जोखिममा आयोजनाको सम्पूर्ण ठेका र निर्माणको जिम्मा दिइसकेको र निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेकोले मुल्य वृद्धिको जोखिम न्युन रहेको ।

(ङ) विदेशी विनियमको जोखिम: विदेशी विनियमको जोखिम नरहेको ।

(च) कानूनी प्रकृयाहरु तथा इजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : हाल कम्पनीले पुरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरु पूरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजत पत्रहरु प्राप्त गरीसकेकोले सो जोखिम नरहेको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट शेयर बजारमा असर परेमा शेयर मूल्यमा असर पर्न सक्ने जोखिम रहेको ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम : – नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट शृजना हुन सक्ने जोखिमहरु ।

–कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा शृजना हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(झ) संचालन इतिहासको अभाव : कम्पनीले आफ्नो कारोबार संचालन गरेकोले कम्पनीको संचालन इतिहास करिव १५ वर्ष भन्दा बढीको रहेको छ ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम : कम्पनीले तोकिएको मापदण्ड अनुसारका उपकरणहरु खरिद गर्ने सम्झौता भइसकेको छ । जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक उपकरण जडान गरे पश्चात लामो समयसम्म संचालनमा रहने र यस्ता उपकरणको Insurance गरिने हुँदा, यी उपकरणहरुको पुनर्स्थापना गर्न सहज हुने भएकोले जलविद्युत आयोजनामा प्रविधि परिवर्तनबाट जोखिमको संभावना कम भएको ।

(ट) अन्य :

- प्राकृतिक प्रकोपको तथा कावु बाहिरका परिस्थितिका कारणबाट विद्युत केन्द्रका संरचनाहरूमा क्षती पुग्न गएमा ।
- अप्रत्याशित रूपमा वातावरणमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्नेछ ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोत भन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तसर्थ उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । साथै उर्जा विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । जस्तै: सौर्य शक्ति, डिजेल,

कोइला, जलश्रोत इत्यादी । यस मध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । त्यसकारण उर्जाका अन्य श्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी नहुने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा जोखीम नरहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । साथै उपरोक्त सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न उपकरणहरूको हास खर्चको व्यवस्थाको साथै केन्द्र र आयोजनाका आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार र उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न र आयोजना बन्द भएमा बन्द भएको अवधिको नोक्सान वापतको लागि निम्न बमोजिमको वीमा गरिएको छ । कम्पनीको संभावित नोक्सानी तथा अग्नि वीमा देहाय बमोजिमको इन्सुरेन्स कम्पनी लि.मा निम्न रकम बराबरको विमा गरिएको छ ।

विमा कम्पनीको नाम	जोखिमको किसिम	विमाङ्ग रकम	प्रिमियमको रकम	रकम भूक्तानी मिति	विमाको वैधता
एन एलजी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	(Civil Construvtion ) Risk for AOG	६८९,८२७,४६३/-	१२,४७,२०८.०६/-	२०२५/०९/०६	०७/०३/२०२१ देखी ०६/०९/२०२५
सानिमा जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी नेपाल लि.	(Electromechanical Equipment ) Risk for AOG	२१,२०,००,०००/-	७,००,०५३.०४	२५/०३/२०२५	१९/०३/२०२५ देखी १६/०६/२०२५
नेपाल माइको इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	निजि सवारी साधन विमा लेख	८०,००,०००/-	१०,७४५/-	२९/१०/२०२४	२९/१०/२०२४ देखी २८/१०/२०२५

#### धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धि जोखिम :

रु.१००/- प्रति शेयरका दरले निष्कासन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

#### ग.९ वित्तीय विवरण

##### ग.९.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण:

यस कम्पनीको आ.व.२०८०/०८१ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

#### वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. )
	२०८०/८१
<b>सम्पत्ति</b>	
<b>गैर चालु सम्पत्ति</b>	
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	१९७,७३८
पूँजीगत काममा प्रगति	२,४६४,४९४,१४३
अमूर्त सम्पत्ति	-
स्थगित कर सम्पत्ति	-
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	१,२३५,६९८
<b>जम्मा गैर चालु सम्पत्ति</b>	२,४६५,९२७,५७९
<b>चालु सम्पत्ति</b>	
नगद वा सो सरह	८२६,४८९
जिन्सी सामग्री	-
अन्य चालु सम्पत्ति	४,९५३,०००
चालु वित्तीय सम्पत्ति	६७,३१०,१०७
<b>जम्मा चालु सम्पत्ति</b>	७२,२८९,५८८

जम्मा सम्पत्ति	२,५३८,२१७,९६७
पूँजी तथा दायित्वहरु	
पूँजी	
चुक्ता पूँजी	६३५,५००,०००
शेयर एडभान्स	-
जगेडा तथा कोष	२७२,०५२,७७२
जम्मा पूँजी	९०७,५५२,७७२
दायित्व	
गैर चालु दायित्व	
कर्जा तथा उधारो	
दिघकालिन ऋण तथा कर्जा	१,२१३,९९८,१७२
जम्मा गैर चालु दायित्व	१,२१३,९९८,१७२
चालु दायित्व	
कर्मचारी लाभ दायित्व	८,६२०,९७६
अत्यकालिन ऋण तथा कर्जा	३१९,४६४,०७४
ट्रेड र अन्य दायित्व	८८,५८१,१७२
कर दायित्व	-
जम्मा चालु दायित्व	४९६,६६६,२२२
जम्मा दायित्व	१,६३०,६६४,३९४
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	२,५३८,२१७,९६७

#### नाफा नोकसान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. )
	२०८०/८१
विक्री आमदानी	-
विक्री आमदानी (IFRIC 12)	६२,१९०,९५५
विक्री लागत	-
कूल नाफा	६२,१९०,९५५
अन्य आमदानी / (खर्च)	२४९
कूल नाफा	६२,१९१,२०४
प्रशासनिक खर्च	१,१८९,००३
कर्मचारी खर्च	१,१२२,५००
मूल्यद्वास र परिशोधन	७२,७९६
सन्वालन नाफा	५९,८०६,९०५
शुद्ध वित्तीय लागत	-
कर्मचारी वोनश अधिको नाफा	५९,८०६,९०५
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	-
कर अधिको नाफा	५९,८०६,९०५
चालुवर्षको आयकर खर्च	-
अधिल्लो वर्षको आयकर खर्च	-
स्थगन कर आमदानी	-
यस वर्षको नाफा	५९,८०६,९०५.३१

### अन्य विस्तृत आमदानी

विवरण	वास्तविक (रु. )
	२०८०/८१
नाफा/(नोक्सान) हिसाबखाता अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	५९,८०६,९०५
<b>अन्य विस्तृत आमदानी</b>	-
क. नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने शिर्षकहरु	-
ईक्वीटी शेयरमा गरिएको लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान) उचित मूल्यमा मापन	-
पूर्ण मुत्याङ्कनबाट नाफा/(नोक्सान)	-
कर्मचारी लाभ योजनामा एक्चुरियल नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-
कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने अन्य विस्तृत आमदानी	-
नगद प्रवाह हेज नाफा/(नोक्सान)	-
विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्तिबाट सटही नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-
नाफा/(नोक्सान) मा पुःन वर्गीकरण	-
कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु पर्ने अन्य विस्तृत आमदानी	-
यस आ.व को कुल अन्य विस्तृत आमदानी	५९,८०६,९०५

### नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वास्तविक
	२०८०/८१
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
आयकर अधिको खुद नाफा	५९,८०६,९०५
समायोजन :	
सम्पत्तीको विक्रीबाट घाटा	-
IFRIC – 12 अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	(६२,९९०,९५५)
हासकटी खर्च	७२,७९६
सूचीमा परिवर्तन	-
अन्य चालु सम्पत्तिमा परिवर्तन	२७,३१८,०३५
अन्य दायित्वमा परिवर्तन	२३०,८०४,४३९
संचालनबाट कुल नगद प्राप्त	२५५,८११,२२०
<b>वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	-
अग्रिम कालमा परिवर्तन	-
दीर्घकालीन दायित्वमा परिवर्तन	२१४,२९१,९५३
शेयर जारी खर्च	(२,३७६,५०१)
लाभांश भुत्तानी	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	२११,९९५,४५२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
ठोस स्थिर सम्पत्तिमा परिवर्तन	-
निर्माणाधिर्न सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-
ऋद्धेण कमी/(वृद्धि)	(४७१,१४३,५९७)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(४७१,१४३,५९७)
नगद प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	(३,४९६,९२६)
वर्षको शुरुमा भएको नगद	४,२४३,४०६

## स्व : पूर्जीमा भएको परिवर्तन

विवरण	शेयर पूँजी	आग्रिम शेयर पूँजी	संचित लाभ/हानि	अन्य रिजर्व	जम्मा
शुरु मौज्दात २०८०/०४/०१	६३५,५००,०००	-	२१४,६२२,३६९	-	८५०,१२२,३६९
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	५७,४३०,४०५.३८	-	५७,४३०,४०५
वर्षको अवधिमा थप	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०८०/८१ को अन्तिम मौज्दात	६३५,५००,०००	-	२७२,०५२,७७५	-	९०७,५५२,७७५

(नोट: IFRIC-12 को प्रभावको कारण बढेको राजस्व परियोजनाको व्यवसायिक संचालन पछि समायोजन गरिनेछ र रिजर्व र अधिशेषमा खुद प्रभाव हुनेछ ।)

विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८०/८२
FST मा IFRIC-12 को प्रभावको कारण सुन्नना भएको राजस्व	५७,०८१,९९४.००	११,४०३,८९९.००	७५,०५३,९८२.००	८१,६४८,५०६.८४	६२,१९०,९५४.८०	
व्यवसायिक संचालन पछि समायोजन						(२८७,३७९,१७६.६४)
जम्मा	५७,०८१,९९४.००	११,४०३,८९९.००	७५,०५३,९८२.००	८१,६४८,५०६.८४	६२,१९०,९५४.८०	(२८७,३७९,१७६.६४)
रिजर्व र अधिशेषमा संचयी वृद्धि	५७,०८१,९९४.००	६८,४८५,७३३.००	१४३,५३९,७९५.००	२२५,१८८,२२१.८४	२८७,३७९,१७६.६४	-

(नोट: जग्गा अधिग्रहणसँगै जग्गाको अग्रिम भुक्तानी गरिनेछ । यसका कारण सम्पत्ति बढेनेछ र परियोजनाको अन्तिम लागतमा पनि यसलाई विचार गरिएको छ । यसले नाफा नोक्सान खातामा कुनै प्रभाव पार्दैन । )

वित्तिय विवरणको नाफा नोक्सान हिसावमा देखिएको आयमा NFRS को कारणले देखिएको आय र अन्य आय दुवै आय देखाइएको जुन Nepal Financial Reporting Standard अनुसार निर्माणाधिन आयोजनाको NFRS को Effect अनुसार आय देखाउनु पर्ने हुदा देखाइएको यो आय कर योग्य नभएको हुदा उक्त आय बाहेक अन्य आयलाई मात्र कर योग्य आय मानी कर विवरणमा पेश गरी कर चुक्ता समेत लिई सकेको हुँदा नाफा नोक्सान मा देखिएको आय र कर विवरणमा पेश भएको आय फरक भएको जानकारी गराउदछु । जुन लेखामान बोर्ड अनुसार को Practice अनुसार कै रहेको छ ।

२. सस्थाको आ.व ०७८/७९,०७९/८० र ०८०/८१ को लेखापरिक्षकको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको गैर अनुपातमा सम्बन्धी कैफियतहरुको हालको परिपालनाको अवस्थाको बारे स्पष्ट पार्नुपर्ने र सो लाई पुस्टी हुने कागजात पेश गर्नुपर्ने सम्बन्धमा

सस्थाको आ.व. ०७८/७९, ०७९/८० र ०८०/८१ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका गैर अनुपालन सम्बन्धी कैफियतको बारेमा हाल उक्त कैफियत सम्बन्धमा निम्नअनुसार पुस्ताई पेश गरिएको छ ।

क) जग्गाको हदबन्धी र जग्गाको पेशकी सम्बन्धमा

कम्पनीको नाममा पहाडी जिल्लामा ७५ रोपनी जग्गा खरिद गर्न पाउने प्रावधान बमोजिम जग्गा खरिद गरिएको र उक्त ७५ रोपनीले मात्र आयोजना निर्माणको लागी जग्गा नपुगेकोले थप जग्गा समेत मिती २०७७/०३/१६ मा हदबन्धी फुकुवा लिई ११० रोपनी जग्गा खरिद गरिएको तथापी आयोजना निर्माण गर्ने प्रकृयामा रहदा अन्य थप जग्गा खरिद गर्न पर्ने अवस्था आएकोले पुन खरिद गरिएको जग्गा हदबन्धी माथी रहेकोले उक्त जग्गाको लागी भुक्तानी गरिएको रकम पेशकीमा देखिएको र सो जग्गा कम्पनीको नाममा ल्याउनको लागी पुन थप जग्गा फुकुवाको प्रकृयामा रहेको व्यहोरा जानकारी गराउदछु । उक्त फुकुवा पश्चात जग्गा खरिद पेशकी रकम फछ्यौट भै हिसाव मिलान हुने व्यहोरा अनुरोध छ ।

ख) अन्य पेशकी सम्बन्धमा

जग्गा बाहेक ढेकेदार कम्पनी र साइट निर्माणको पेशकी शुरुका वर्षहरुमा पेशकी देखिएता पनि आ.व. ०८०/८१ सम्म धेरै पेशकी रकम विल प्राप्त गरी फछ्यौट भै सकेको र बाकी पेशकी समेत अन्तिम विल प्राप्त भए पछी फछ्यौट हुने व्यहोरा जानकारीको लागी अनुरोध छ ।

ग) कर्मचारीको वृती विकास ,Labour Act 2074 पालना सम्बन्धमा

हाइड्रोपावर आयोजना निर्माणको चरणमा विभिन्न किसिमको कामदार,कर्मचारी र इन्जिनियर चाहिने तर निज काम गर्ने कामदार र कर्मचारीको काम गर्ने समय अस्थाई प्रकृतीको हुने हुदा कर्मचारी भर्ना हुने छोडने कम निर्माण सम्पन्न नहुने बेला सम्म भै राख्ने हुँदा कर्मचारी र कामदारको वृती विकास ,Labour Act 2074 को पुर्णपालना गर्न सम्भव नभएकोले लागु गर्न नसकिएको तर अब Operation पश्चात लागु गर्दै जाने प्रतिवद्वता व्यक्त गर्दछु ।

घ) भ्याट ऐन २०५२ को दफा द (३) मा अवस्था सम्बन्धमा

भ्याट ऐन अनुसार कुनै पनि निर्माण सम्बन्धी कार्य गराउदा भ्याटमा दर्तावाल,ठेकेदार वा कम्पनी मार्फत काम गराई भ्याट बिल लिई कम्पनी मार्फत काम गराउनुपर्ने र यदी कम्पनी आफैले काम गराई सम्पती शृंजित गरेमा सो को खर्च सम्पतीमा Capitalized गर्न पर्दा उक्त खर्चको Reverse Vat कम्पनीले तै तिर्नुपर्ने प्रावधान रहेको तर कम्पनीले हाल सम्म सम्पुर्ण खर्च भ्याटमा दर्तावाल, ठेकेदार मार्फत मात्र काम गराएको तर दुवै खर्च कम्पनीले खर्च गरेको अवस्थामा Reverse Vat को दायित्व पर्न सक्ने भनेर लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएकोले सो सम्बन्धमा हाल सम्म यसको कर निर्धारण मा कुनै कैफियत प्राप्त नभएको र यस्तो अवस्थामा कर निर्धारण भई आएमा कम्पनीले नियम परिपालनामा प्रतिवद्व रहेको र कर विचाराधिनमा कुनै कैफियत प्राप्त नभएकोले लेखापरिक्षणको कैफियतमा उल्लेख भएको विचार मात्रले कुनै असर नपर्ने व्यहोरा अनुरोध छ ।

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

#### वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. )		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
<b>सम्पत्ति</b>			
<b>गैर चालु सम्पत्ति</b>			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	३५१,५३४	२६३,६५१	१९७,७३८
पूँजीगत काममा प्रगति	-	-	२,४६४,४९४,१४३
अमूर्त सम्पत्ति	१,२३०,९७५,५५५	१,९३१,१६६,४७३	-
स्थगित कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	-	-	१,२३५,६९८
<b>जम्मा गैर चालु सम्पत्ति</b>	<b>१,२३१,३२७,०८९</b>	<b>१,९३१,४३०,१२४</b>	<b>२,४६५,९२७,५७९</b>
<b>चालु सम्पत्ति</b>			
नगद वा सो सरह	५,४६४,९६२	४,२४३,४०६	८२६,४८१
जिन्सी सामग्री	-	-	-
अन्य चालु सम्पत्ति	१०९,८२७,१०२	९४,३७८,१४३	४,१५३,०००
चालु वित्तीय सम्पत्ति	३७,३६५,०००	५,६३८,६९८	६७,३१०,१०७
जम्मा चालु सम्पत्ति	१५२,६५७,०६४	१०४,२६०,२४७	७२,२८९,५८८
जम्मा सम्पत्ति	१,३८३,९८४,१५३	२,०३५,६९०,३७१	२,५३८,२१७,१६७
<b>पूँजी तथा दायित्वहरू</b>			
<b>पूँजी</b>			
चुक्ता पूँजी	५१६,१८७,०००	६३५,५००,०००	६३५,५००,०००
शेयर एडभान्स	८१,९६०,२८३	-	-
जगेडा तथा कोष	१३९,६४६,५३४	२१४,६२२,३६८	२७२,०५२,७७२
<b>जम्मा पूँजी</b>	<b>७३७,७९३,८१७</b>	<b>८५०,१२२,३६८</b>	<b>९०७,५५२,७७२</b>
<b>दायित्व</b>			
<b>गैर चालु दायित्व</b>			
कर्जा तथा उधारो	-		
दिघकालिन ऋण तथा कर्जा	५५०,२९९,७२२	१,०९२,०२२,३४४	१,२१३,९९८,१७२
<b>जम्मा गैर चालु दायित्व</b>	<b>५५०,२९९,७२२</b>	<b>१,०९२,०२२,३४४</b>	<b>१,२१३,९९८,१७२</b>
<b>चालु दायित्व</b>			

कर्मचारी लाभ दायित्व	३,८१८,४२५	८,२८७,९५९	८,६२०,९७६
अत्यकलिन ऋण तथा कर्जा	-	३५,०००,०००	३१९,४६४,०७४
ट्रेड र अन्य दायित्व	९२,०८०,१८९	५०,२५७,६९९	८८,५८१,१७२
कर दायित्व	-	-	-
जम्मा चालु दायित्व	९५,८९८,६९४	९३,५४५,६५८	४९६,६६६,२२२
जम्मा दायित्व	६४६,९९०,३३६	१,१८५,५६८,००२	१,६३०,६६४,३९४
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	१,३८३,९८४,१५३	२,०३५,६९०,३७०	२,५३८,२१७,१६७

### नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. )		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
विक्री आमदानी	७५,०५३,९८२	८१,६४८,५०७	-
विक्री आमदानी (IFRIC 12)			६२,९९०,९५५
विक्री लागत	-	-	-
कूल नाफा	७५,०५३,९८२	८१,६४८,५०७	६२,९९०,९५५
अन्य आमदानी / (खर्च)	-	-	२४९
कूल नाफा	७५,०५३,९८२	८१,६४८,५०७	६२,९९१,२०४
प्रशासनिक खर्च	६८४,८९७	२,३८०,४०७	१,१८९,००३
कर्मचारी खर्च	९६४,८२१	१,१२२,५००	१,१२२,५००
मूल्यहस्त र परिशोधन	१०४,२७६	९४,७६६	७२,७९६
सन्तालन नाफा	७३,२९९,९८८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५
शुद्ध वित्तीय लागत	-	-	-
कर्मचारी वोनश अधिको नाफा	७३,२९९,९८८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	-	-	-
कर अधिको नाफा	७३,२९९,९८८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५
चालुवर्षको आयकर खर्च	-	-	-
अधिल्लो वर्षको आयकर खर्च	-	-	-
स्थगन कर आमदानी	-	-	-
यस वर्षको नाफा	७३,२९९,९८८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५

### अन्य विस्तृत आमदानी

विवरण	वास्तविक (रु. )		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
नाफा/(नोक्सान) हिसाबखाता अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	७३,२९९,९८८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५
अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
क. नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने शिर्षकहरु			
ईक्वीटी शेयरमा गरिएको लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान) उचित मूल्यमा मापन	-	-	-
पूर्ण मुल्याङ्कनबाट नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
कर्मचारी लाभ योजनामा एक्चुरियल नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-	-	-
कूल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
नगद प्रवाह हेज नाफा/(नोक्सान)	-	-	-

विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्तिबाट सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर नाफा/(नोक्सान) मा पुःन वर्गीकरण	-	-	-
कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु पर्ने अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
यस आ.व को कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	७३,२९९,९६८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५

#### नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वास्तविक		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
आयकर अधिको खुद नाफा	७३,२९९,९६८	७८,०५०,८३४	५९,८०६,९०५
समायोजन :			
सम्पत्तीको विक्रीबाट घाटा	-	-	-
IFRIC – 12 अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	(७५,०५३,९८२)	(८१,६४८,५०७)	(६२,९९०,९५५)
ह्वासकटी खर्च	९०४,२७६	९४,७६५	७२,७९६
सूचीमा परिवर्तन	-	-	-
अन्य चालु सम्पत्तिमा परिवर्तन	(३,४४७,४८१)	४७१,७५२,२६१	२७,३१८,०३५
अन्य दायित्वमा परिवर्तन	६१,७०६,४५४	(२,३५२,९५६)	२३०,८०४,४३९
संचालनबाट कुल नगद प्राप्त	५६,६०९,२५५	४१,३१९,३९७	२५५,८११,२२०
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	-	९१९,३१३,०००	-
आग्रिम कालमा परिवर्तन	४३,९३१,२८०	(८१,९६०,२८३)	-
दीर्घकालीन दायित्वमा परिवर्तन	४३०,२९१,७२२	५४१,७३०,६२२	२१४,२९१,९५३
शेयर जारी खर्च	-	(३,०७५,०००)	(२,३७६,५०१)
लाभांश भुतानी	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	४७४,२२३,००२	५७६,००८,३३९	२११,९१५,४५२
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ठोस स्थिर सम्पत्तिमा परिवर्तन	(८७,०००)	-	-
निर्माणाधिर्न सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(५६८,५९०,७७०)	(६१८,५४९,२९३)	-
CWIP कमी/(वृद्धि)	-	-	(४७१,१४३,५९७)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(५६८,६७७,७७०)	(६१८,५४९,२९३)	(४७१,१४३,५९७)
नगद प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	(३७,८४५,५१३)	(१,२२१,५५७)	(३,४१६,९२६)
वर्षको शुरुमा भएको नगद	४३,३१०,४७५	५,४६४,९६२	४,२४३,४०६
वर्षको अन्तिममा भएको नगद	५,४६४,९६२	४,२४३,४०५	८२६,४८०

स्व : पूर्जीमा भएको परिवर्तन

विवरण	शेयर पूँजी	आग्रिम शेयर पूँजी	संचित लाभ/हानि	अन्य रिजर्व	जम्मा
शुरू मौज्दात २०७८.०४.०१	५१६,१८७,०००	३८,०२९,००३	६६,३४६,५४७	-	६२०,५६२,५५०
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	७३,२९९,९८७.२०	-	७३,२९९,९८७
वर्षको अवधिमा थप	-	४३,९३१,२८०	-	-	४३,९३१,२८०
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०७८/७९ को अन्तिम मौज्दात	५१६,१८७,०००	८१,९६०,२८३	१३९,६४६,५३५	-	७३७,७९३,८१८
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	७४,९७५,८३४.६३	-	७४,९७५,८३५

वर्षको अवधिमा थप	९९९,३१३,०००	(८९,९६०,२८३)	-	-	३७,३५२,७१७
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०७९/८० को अन्तिम मौज्जात	६३५,५००,०००	-	२१४,६२२,३६९	-	८५०,१२२,३६९
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	५७,४३०,४०५.३८	-	५७,४३०,४०५
वर्षको अवधिमा थप	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०८०/८१ को अन्तिम मौज्जात	६३५,५००,०००	-	२७२,०५२,७७५	-	९०७,५५२,७७५

नोट: (क) विगत ३ आ.व मा संस्थाले अवलम्बन गरेको नयाँ निति, सो निति अवलम्बन गर्नुको औचित्य तथा कारण र सोको वित्तीय प्रभाव सम्बन्धी विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ:

कम्पनीले आ.व. २०८०/८१ सम्ममा नेपाल लेखामान बोर्डले जारी गरेको Nepal Accounting Standards बमोजिम लेखा निति अवलम्बन गरेको थियो र आ.व. २०८०/८१ देखि संस्थाको वित्तीय विवरणहरुमा एकरूपता तथा पारदर्शिता कायम गराउन विभिन्न संघ संस्थालाई Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) बमोजिम अनिवार्य रूपमा वित्तीय विवरणहरु जारी गर्न निर्देश गरे बमोजिम यस कम्पनीले Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) बमोजिम वित्तीय विवरणहरु तयार पारेको छ। यस निति अवलम्बनबाट वित्तीय विवरणमा परेका प्रभावहरु मध्य नोटमा उल्लेख गरिएको छ भने Net Worth Per Share मा परेको असर निम्न बमोजिम रहेको छ।

Particulars	Considering IFRIC Revenue		Without Considering IFRIC Revenue	
	Audited FY 2080.81	Provisional As at 31 <sup>st</sup> Chaitra 2081	Audited FY 2080.81	Provisional As at 31 <sup>st</sup> Chaitra 2081
Paid Up Capital (A)	६३,५५,००,०००/-	६३,५५,००,०००/-	६३,५५,००,०००/-	६३,५५,००,०००/-
Reserve & Surplus (B)	२७,२०,५२,७७२.३२/-	२८,४५,४९,७२७.७६/-	२७,२०,५२,७७२.३२/-	२८,४५,४९,७२७.७६/-
Less: Adjustment as per IFRIC (C)	-	-	२८,७३,७९,१७६.६४/-	३०,११,२२,३३७.५६/-
Shareholders Fund (A+B-C)	९०,७५,५२,७७२.३२/-	९२,००,४९,७२७.७६/-	६२,०१,७३,५९५.६७/-	६१,८९,१९,३९०.२०/-
No. of Share (E)	६३,५५,०००/-	६३,५५,०००/-	६३,५५,०००/-	६३,५५,०००/-
Net Worth Per Share (F=D/E)	१४२.८१	१४४.७७	९७.५९	९७.३९

(ख) आयोजना भएको अवस्थामा व्याजको पूँजिकरण सम्बन्धी विवरण यस प्रकार रहेको छन्।

कम्पनीले आयोजनाको लागतमा आयोजनाको निर्माणको लागि लिएको साँवाँ रकमको व्याज प्रत्यक तीन तीन महिनामा पूँजिकरण गर्दै लैजाने गरेको छ। यस्तो पूँजिकरण गरीएको रकम कम्पनी र बैंक बिच भएको ऋण सम्भौता अनुसार निर्माण अवधिको व्याज शिर्षकमा प्रविष्ट गरिएको हुन्छ।

व्याजको पूँजिकरण सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
व्याजको पूँजिकरण	रु. ४६,५५२,८३३	रु. १४९,३३७,८२८	रु. ३०६,९९५,८३१

(ग) अस्वभाविक आमदानी तथा खर्च सम्बन्धी कारोबार यस कम्पनीबाट नभएको।

(घ) संभावित दायित्व तथा सोबाट नेटवर्थमा पर्न जान सक्ने प्रभाव सम्बन्धी विवरण नभएको।

(ड) कम्पनीको आयोजना सम्बन्धी विवरण।

निवेदक जलविद्युत कम्पनीको हकमा कम्पनीबाट प्रवद्धित आयोजनाको देहाय बमोजिमको विवरण।		
१	Commercial Operation Date (COD)	३/१०/२०८२
	PPA तथा सोको पछिल्लो संशोधन बमोजिमको RCOD (कुल क्षेत्र १.६ मे.वा.)	७.३ मे.वा. ०१.१०.२०७९ र थप २.३ मे.वा. १२.०३.२०८०
२	IRR	९.९५%
	Normal Payback Period	९.८३ वर्ष
	Discounted Payback Period	१७.९० वर्ष
	Net Present Value	४०२,६८७,८०६
	Cost of Capital	८
	Debt Equity Ratio	७०:३०
३	Debt Financing Institutions सम्बन्धी विवरण	
	संस्था	रकम

	निफा बैंक लि.	११० करोड
	एनआईसी एसिया बैंक लि.	३० करोड
	लक्ष्मी सन्‌राईज बैंक लि.	३५ करोड
४	प्रसारण लाइन सम्बन्धी विवरण	
	प्रसम्पन्न कार्य प्रगति प्रतिशत	९९.५ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको ।
	प्रसवस्टेशनको नाम तथा ठेगाना	पावर हाउस मै लिलो कनेक्सनद्वारा जडान गरिने साविक कनेक्सन पोइन्ट १४ किलो मिटर हारि चौर सबस्टेसन रहेको । ( गण्डकी प्रदेश, गल्कोट नगरपालिका र लुम्बिनी प्रदेश, मुसिकोट नगरपालिका)
	प्रदूरी	१४ कि.मि.
	प्रक्षमता	३३ के.मि. सिंगल सर्किट
५	प्रक्षमता पछिल्लू १२ महिनामा संचालनलाई असर पुरयाउने प्रमुख घटना घटेको भए सोको विवरण	सो नभएको ।
६	PPA को मूल सम्झौता तथा सोमा भएका संशोधनहरुको मितिहरु	पी पी ए को मूल सम्झौता भएको मिति ०९.१०.२०७३, पहिलो संशोधनभएको मिति २०.०९.२०७४, दोस्रो पटक संशोधनभएको मिति १६.०६.२०७४, तेस्रो पटक संशोधनभएको मिति १७.१२.२०७५, चौथो पटक संशोधनभएको मिति ०५.०४.२०७७, पाचौं पटक संशोधनभएको मिति २५.०७.२०७८, छठौं पटक संशोधनभएको मिति २६.०९.२०८० ।
७	यदि RCOD कमा विद्युत उत्पादन शुरू भैनसकेको भए सोको कारण तथा Expected COD	०३.१०.२०८२
८	विद्युत उत्पादन अनुमति प्रदान मिति	२३.१०.२०७३
	उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति तथा बाँकी अवधी	२३.१०.२०७३ देखि २२.१०.२१०८ सम्म
९	उत्पादन साथै उत्पादन अनुमति बहाल रहने मिति पश्चात् उत्क आयोजना हस्तान्तरण हुने वा अन्य प्रकारले व्यवस्था हुने हो सो को विवरण ।	अन्य प्रकारको व्यवस्था नरहेको ।
१०	PPA बमोजिमको Energy Table, खरिद विक्री दर र Escalation सहितको विवरण ।	

**ENERGY SALES (AS PER ENERGY TABLE oF PPA)**

Baisakh to Mangsir	8 Month	4.80			
Push to Chaitra	4 Month	8.40			
<b>Energy Sales (As per energy table of PPA) Daramkhola Hydropower Project, 7.3 MW</b>					
Month	Contract Energy(for 7.3MW) KWh	Audited FY 2080/81	FY 2081/82 Projection	FY 2082/83 Projection	FY 2083/84 Projection
Shrawan (Juy/Aug)	5,001,280	-	-	24,006,144	24,726,328
Bhadra (Aug/Sep)	5,001,280	-	-	24,006,144	24,726,328
Ashwin (Sep/Oct)	5,001,280	-	-	24,006,144	24,726,328
Kartik (Oct/Nov)	4,183,314	-	-	20,079,907	20,682,304
Mangsir (Nov/Dec)	2,674,825	-	-	12,839,160	13,224,335
Poush (Dec/Jan)	2,288,984	-	-	19,227,466	19,804,290
Magh (Jan/Feb)	1,644,086	-	-	13,810,322	14,224,632
Falgun (Feb/Mar)	1,541,298	-	-	12,946,903	13,335,310
Chaitra (Mar/Apr)	1,247,122	-	-	10,475,825	10,790,100
Baisakh (Apr/May)	1,870,050	-	-	8,976,240	9,245,527
Jestha (May/Jun)	3,727,443	-	-	17,891,726	18,428,478
Ashadh (Jun/Jul)	5,162,612	-	16,520,358	25,523,954	26,289,672
<b>Total</b>	<b>39,343,574</b>	<b>-</b>	<b>16,520,358</b>	<b>213,789,935</b>	<b>220,203,633</b>
Baisakh to Mangsir	8 Month	4.80			
Push to Chaitra	4 Month	8.40			
<b>Energy Sales (As per energy table of PPA) Daramkhola Hydropower Project, 2.3 MW</b>					
Month	Contract Energy(for 2.3MW)	Audited FY 2080/81	FY 2081/82 Projection	FY 2082/83 Projection	FY 2083/84 Projection
Shrawan (Juy/Aug)	1,716,147	-	-	8,237,506	8,484,631
Bhadra (Aug/Sep)	1,716,147	-	-	8,237,506	8,484,631
Ashwin (Sep/Oct)	1,716,147	-	-	8,237,506	8,484,631
Kartik (Oct/Nov)	1,561,351	-	-	7,494,485	7,719,319
Mangsir (Nov/Dec)	1,009,727	-	-	4,846,690	4,992,090
Poush (Dec/Jan)	861,747	-	-	4,136,386	4,260,477
Magh (Jan/Feb)	612,791	-	-	5,147,444	5,301,868
Falgun (Feb/Mar)	571,026	-	-	4,796,618	4,940,517
Chaitra (Mar/Apr)	455,771	-	-	3,828,476	3,943,331
Baisakh (Apr/May)	698,925	-	-	3,354,840	3,455,485
Jestha (May/Jun)	1,401,687	-	-	6,728,098	6,929,941
Ashadh (Jun/Jul)	1,771,506	-	5,668,819	5,838,884	6,014,050
<b>Total</b>	<b>14,092,972</b>	<b>-</b>	<b>5,668,819</b>	<b>70,884,437</b>	<b>73,010,970</b>
<b>Total Revenue</b>			<b>-</b>	<b>22,189,178</b>	<b>284,674,373</b>
१० Project Construction शुरु र सम्पन्न मिति ।		शुरु मिति १/७/२०७६, सम्पन्न मिति १०/०३/२०८२			

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागी पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तिय विवरण :

**वासलात**

विवरण	अपरिष्कृत
	चैत्र मसान्त २०८१
<b>सम्पत्ति</b>	
<b>गैर चालु सम्पत्ति</b>	
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	१४८,३०३
पूँजीगत काममा प्रगति	२,५८२,३५२,९६२
<b>अमूर्त सम्पत्ति</b>	-
स्थगित कर सम्पत्ति	
अन्य गैर चालु सम्पत्ति	-
<b>जम्मा गैर चालु सम्पत्ति</b>	२,५८२,५००,४६५
<b>चालु सम्पत्ति</b>	
नगद वा सो सरह	३४८,१८७
जिन्सी सामग्री	-
अन्य चालु सम्पत्ति	७१२१,०००
चालु वित्तीय सम्पत्ति	८७,९३५,९०७
<b>जम्मा चालु सम्पत्ति</b>	९५,४०५,०९४
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	२,६७७,९०५,५५९

<b>पूँजी तथा दायित्वहरु</b>	
<b>पूँजी</b>	
चुक्ता पूँजी	६३५,५००,०००
शेयर एडभान्स	-
जगेडा तथा कोष	२८४,५४१,७२८
<b>जम्मा पूँजी</b>	९२०,०४१,७२८
<b>दायित्व</b>	
<b>गैर चालु दायित्व</b>	
कर्जा तथा उधारो	
दिघकालिन ऋण तथा कर्जा	१,२६३,४८८,३८६
<b>जम्मा गैर चालु दायित्व</b>	१,२६३,४८८,३८६
<b>चालु दायित्व</b>	
कर्मचारी लाभ दायित्व	४२७,३५२,९७४
अत्यकालिन ऋण तथा कर्जा	९,२९६,३४९
ट्रेड र अन्य दायित्व	५७,८०८,९३१
कर दायित्व	-
<b>जम्मा चालु दायित्व</b>	४९४,३७५,४४६
<b>जम्मा दायित्व</b>	१,७५७,८६३,८३२
<b>जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु</b>	२,६७७,९०५,५५९

#### नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत
	चैत्र मसान्त २०८१
विक्री आमदानी	-
विक्री आमदानी (IFRIC 12)	१३,७४३,९६९
विक्री लागत	-
कूल नाफा	१३,७४३,९६९
अन्य आमदानी / (खर्च)	-
कूल नाफा	१३,७४३,९६९
प्रशासनिक खर्च	३६२,८९६
कर्मचारी खर्च	८४९,८७५
मूल्यान्तर र परिशोधन	४९,४३४
सन्वालन नाफा	१,२५४,२०५
शुद्ध वित्तीय लागत	-
कर्मचारी वोनश अधिको नाफा	१२,४८८,९५५
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	-
कर अधिको नाफा	१२,४८८,९५५
चालुवर्षको आयकर खर्च	-
अधिल्लो वर्षको आयकर खर्च	-
स्थगन कर आमदानी	-
यस वर्षको नाफा	१२,४८८,९५५

### अन्य विस्तृत आमदानी

विवरण	अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०८१
नाफा/(नोक्सान) हिसाबखाता अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	१२,४८८,९५५
<b>अन्य विस्तृत आमदानी</b>	-
क. नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने शिर्षकहरु	-
ईक्वीटी शेयरमा गरिएको लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान) उचित मूल्यमा मापन	-
पूर्ण मुल्याङ्कनबाट नाफा/(नोक्सान)	-
कर्मचारी लाभ योजनामा एक्चुरियल नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-
<b>कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने अन्य विस्तृत आमदानी</b>	-
नगद प्रवाह हेज नाफा/(नोक्सान)	-
विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्तिबाट सटही नाफा/(नोक्सान)	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-
नाफा/(नोक्सान) मा पुःन वर्गीकरण	-
<b>कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु पर्ने अन्य विस्तृत आमदानी</b>	-
<b>यस आ.व को कुल अन्य विस्तृत आमदानी</b>	<b>१२,४८८,९५५</b>

### नगद प्रवाह विवरण

विवरण	अपरिष्कृत चैत्र मसान्त २०८१
<b>सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	
आयकर अधिको खुद नाफा	१२,४८८,९५५
<b>समायोजन :</b>	
सम्पत्तीको विकीबाट घाटा	-
IFRIC – 12 अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	(१३,७४३,१६१)
हासकटी खर्च	४९,४३४
सूचीमा परिवर्तन	-
अन्य चालु सम्पत्तिमा परिवर्तन	(२३,५९३,८००)
अन्य दायित्वमा परिवर्तन	७७,७०९,२२४
<b>संचालनबाट कुल नगद प्राप्त</b>	<b>५२,९१०,६५२</b>
<b>वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	-
अग्रिम कालमा परिवर्तन	-
दीर्घकालीन दायित्वमा परिवर्तन	४९,४९०,२१४
शेयर जारी खर्च	-
लाभांश भुत्तानी	-
<b>वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>४९,४९०,२१४</b>
<b>लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	
ठोस स्थिर सम्पत्तिमा परिवर्तन	-
अन्य वित्तीय सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	१,२३५,६९८
CWIP कमी/(वृद्धि)	(१०४,११४,८५८)
<b>लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(१०२,८७९,१६०)</b>
नगद प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	(४७८,२९४)
वर्षको शुरुमा भएको नगद	८२६,४८१
वर्षको अन्तिममा भएको नगद	३४८,१८७

**स्व : पूँजीमा भएको परिवर्तन**

विवरण	शेयर पूँजी	आग्रिम शेयर पूँजी	संचित लाभ/हानि	अन्य रिजर्व	जम्मा
शुरू मौज्दात २०८१.०४.०१	६३५,५००,०००	-	२७२,०५२,७७२	-	९०७,५५२,७७२
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	१२,४८८,९५५.४५	-	१२,४८८,९५५
वर्षको अवधिमा थप	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०८०/८१ को चैत्र अन्तिम मौज्दात	६३५,५००,०००	-	२८४,५४१,७२८	-	९२०,०४१,७२८

(घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।

(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको कितावी मूल्य(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।

ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफानोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू: कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

**वासलात**

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
<b>सम्पत्ति</b>			
<b>गैर चालु सम्पत्ति</b>			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	१४८,३०३	८६१,२२८	६४५,९२१
अमूर्त सम्पत्ति	२,६९४,०२४,२४८	२,५९२,९७२,०२३	२,४९१,९१९,७९८
पूँजीगत काममा प्रगति	-	-	-
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	२,६९४,९७२,५५२	२,५९३,८३३,२५१	२,४९२,५६५,७९९
<b>चालु सम्पत्ति</b>			
नगद वा सो सरह	१,८७९,०८७	१५,६७०,०७१	७५,२५२,३१९
जिन्सी सामग्री	२२,९८९,९७८	४८,९९७,०५७	४९,५६०,५६९
वित्तीय सम्पत्तिको लागतमा परिशोधन	२,०७६,५००	१,०३८,२५०	५१९,१२५
अन्य चालु सम्पत्ति	३३,६०९,२७३	७,६५६,९४२	७,४६२,९७१
जम्मा चालु सम्पत्ति	५९,७५४,०३८	७२,४९०,३२०	१३२,७९४,९८४
जम्मा सम्पत्ति	२,७५३,९२६,५८९	२,६६६,३२३,५७१	२,६२५,३६०,७०३
<b>पूँजी तथा दायित्वहरू</b>			
<b>पूँजी</b>			
चुक्ता पूँजी	१,०३०,५००,०००	१,०३०,५००,०००	१,०३०,५००,०००
शेयर एडभान्स	-	-	-
जगेडा तथा कोष	२६१,२०७,४२६	३०२,९७९,२९८	३५७,३७६,३४१
जम्मा पूँजी	१,२९१,७०७,४२६	१,३३२,६७९,२९८	१,३८७,८७६,३४१

<b>दायित्व</b>			
गैर चालु दायित्व			
कर्जा तथा उदारो	-	-	
दिघकालिन ऋण तथा कर्जा	१,३३२,९८७,५२२	१,२६१,४६६,३८१	१,१८४,०४९,५९९
जम्मा गैर चालु दायित्व	१,३३२,९८७,५२२	१,२६१,४६६,३८१	१,१८४,०४९,५९९
<b>चालु दायित्व</b>			
अल्पकालिन ऋण तथा कर्जा	-	-	-
कर्मचारी लाभ दायित्व	२४३,५२८	६७९,२०४	७१०,८९८
ट्रेड र अन्य भुतानीहरु	१२८,९८८,११३	७०,२४०,३०७	५१,०२८,४६८
प्रावधानहरु	-	१,२५८,४६२	१,६९५,३९७
जम्मा चालु दायित्व	१२९,२३१,६४१	७२,१७७,९७२	५३,४३४,७६३
जम्मा दायित्व	१,४६२,२१९,१६३	१,३३,६४४,३५४	१,२३७,४८४,३६१
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	२,७५३,९२६,५८९	२,६६६,३२३,५७१	२,६२५,३६०,७०३

### नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
विक्री आमदानी	२२,१८९,१७८	२८८,७०२,३४२	२९७,३६३,४१२
विक्री आमदानी (IFRIC 12)	२६,८४६,८२४	-	-
	४९,०३६,००२	२८८,७०२,३४२	२९७,३६३,४१२
घटाउने विक्री लागत	२७,८७८,८२३	३६,१८२,३६२	३५,९५९,९७३
कूल नाफा	२१,१५७,१७९	२५२,५१९,९८०	२६१,४०३,४३९
अन्य आमदानी	-	-	-
जम्मा आमदानी	२१,१५७,१७९	२५२,५१९,९८०	२६१,४०३,४३९
कर्मचारी खर्च	१,२३४,७५०	१,३५८,२२५	१,४९४,०४८
प्रशासनिक खर्च	१,६८३,६०३	१,८०१,९६४	१,९३२,१६०
मूल्यांकन र परिशोधन	७५१,१८६	१०१,३३९,३०१	१०१,८६७,५३२
वित्तीय लागत	२८,३३२,९८८	१०५,७९०,२३८	९९,८७९,१७९
कर तथा कर्मचारी वोनश अधिको नाफा	(१०,८४५,३४८)	४२,२३०,२५३	५६,८९२,५२१
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	-	८४४,६०५	१,१३७,८५०
कर अधिको नाफा	(१०,८४५,३४८)	४१,३८५,६४८	५५,७५४,६७०
कर्पोरेट कर	-	-	-
कर पछिको नाफा	(१०,८४५,३४८)	४१,३८५,६४८	५५,७५४,६७०
CSR खर्चहरु	-	४१३,८५६	५५७,५४७
लाभांश अधिको नाफा	(१०,८४५,३४८)	४०,९७१,७९१	५५,९९७,१२४
लाभांश वितरण	-	-	-
यस वर्षको नाफा	(१०,८४५,३४८)	४०,९७१,७९१	५५,९९७,१२४

### अन्य विस्तृत आमदानी

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
नाफा/(नोक्सान) हिसाबखाता अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	(१०,८४५,३४८)	४०,९७१,७९१	५५,९९७,१२४
अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-
क. नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने शिर्षकहरु			

ईक्विटी शेयरमा गरिएको लगानीबाट भएको नाफा/(नोक्सान) उचित मूल्यमा मापन	-	-	-
पूर्ण मूल्याङ्कनबाट नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
कर्मचारी लाभ योजनामा एक्चुरियल नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-	-	-
कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु नपर्ने	-	-	-
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
नगद प्रवाह हेज नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
विदेशी संचालनको वित्तीय सम्पत्तिबाट सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा लाग्ने कर	-	-	-
नाफा/(नोक्सान) मा पुँन वर्गीकरण	-	-	-
कुल नाफा/(नोक्सान) हिसाबखातामा उल्लेख गर्नु पर्ने	-	-	-
अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
यस आ.व को कुल अन्य विस्तृत आम्दानी	(१०,८४५,३४८)	४०,९७९,७९१	५५,९९७,९२४

#### नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु.)		
	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
आयकर अधिको खुद नाफा	(१०,८४५,३४८)	४०,९७९,७९१	५५,९९७,९२४
समायोजन :			
हासकटी तथा परिशोधन खर्च	७५१,१८६	१०१,३३९,३०१	१०१,२६७,५३२
व्याज भुक्तानी	२८,३३२,९८८	१०५,७९०,२३८	९९,८१७,९७९
IFRIC – 12 अनुसारको नाफा/(नोक्सान)	(२६,८४६,८२४)	-	-
कार्यशील पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	(८,६०७,९९९)	२४८,१०९,३३०	२५६,२८१,८३४
कार्यशील पूँजी गतिविधिमा परिवर्तन			
चालु सम्पत्तिमा परिवर्तन	१४,८२३,८५४	१,०६२,७०२	(७३०,४१६)
चालु दायित्वमा परिवर्तन	३२,०२९,४९५	(५७,०५३,६६९)	(१८,७४३,२०९)
संचालनबाट कुल नगद प्राप्त	३८,२४५,३५१	१९२,११०,३६३	२३६,८०८,२०९
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ठोस स्थिर सम्पत्तिमा परिवर्तन	(२०३,३८५,०३३)	(१,०००,०००)	-
निर्माणाधिन सम्पत्तिमा कमी/(बढ्दि)			
CWIP मा परिवर्तन	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(२०३,३८५,०३३)	(१,०००,०००)	-
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	३९५,०००,०००	-	-
कर्जा तथा उधाराबाट प्राप्ती/भुक्तानी	(२००,४७४,७२४)	(७,५२१,१४१)	(७७,४१६,७८३)
व्याज भुक्तानी	(२८,३३२,९८८)	(१०५,७९०,२३८)	(९९,८१७,९७९)
शेयर जारी खर्च	-	-	-
लाभांश भुतानी	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१६६,१९२,२८८	(१७७,३११,३७९)	(१७७,२३३,९६२)
नगद प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	१,०५२,६०६	१३,७९८,९८४	५९,५७४,२४८
वर्षको शुरुमा भएको नगद	८२६,४८१	१,८७९,०८७	१५,६७८,०७१
वर्षको अन्तिममा भएको नगद	१,८७९,०८७	१५,६७८,०७१	७५,२५२,३१९

**प्रक्षेपित स्व : पूर्जीमा भएको परिवर्तन**

विवरण	शेयर पूँजी	आग्रिम शेयर पूँजी	संचित लाभ/हानि	अन्य रिजर्व	जम्मा
शुरु मौज्दात २०८१.०४.०१	६३५,५००,०००	-	२७२,०५२,७७५	-	९०७,५५२,७७५
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	(१०,८४५,३४८.३३)	-	(१०,८४५,३४८)
समायोजन	-	-	-	-	-
वर्षको अवधिमा थप	३९५,०००,०००	-	-	-	३९५,०००,०००
आ.व. २०८१/८२ को अन्तिम मौज्दात	१,०३०,५००,०००	-	२६१,२०७,४२६	-	१,२९१,७०७,४२६
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	४०,९७,७९१.२३	-	४०,९७,७९१.२३
वर्षको अवधिमा थप	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०८२/८३ को अन्तिम मौज्दात	१,०३०,५००,०००	-	३०२,१७९,२१८	-	१,३३२,६७९,२१८
वर्षको अवधिमा खुद नाफा	-	-	५५,१९७,१२३.७२	-	५५,१९७,१२४
वर्षको अवधिमा थप	-	-	-	-	-
समायोजन	-	-	-	-	-
आ.व. २०८३/८४ को अन्तिम मौज्दात	१,०३०,५००,०००	-	३५७,३७६,३४१	-	१,३८७,८७६,३४१

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी एस आर पाठक एण्ड एशोशिएट्सबाट प्रमाणित गरिएको छ ।

**वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरुको औचित्य पुष्टि हुने विवरण देहायबमोजिम रहेको छ :**

- १) आ.व. २०८२, १० असार देखि व्यवसायिक रूपमा बिजुली उत्पादन हुने अनुमान गरिएको छ ।
- २) NEA सँग सम्झौता गरिएको PPA अनुसार प्रति वर्ष ३% को दरले वृद्धि गरेर विकी पूर्वनुमान प्राप्त गरिएको छ र यस वर्षदेखि गथावत राखिएको छ ।
- ३) विघुत ऐन, २०४९ अनुसार पहिलो १५ वर्षका लागि प्रति किलोवाट रु.१०० र १५ वर्षपछि प्रति किलोवाट रु.१००० का दरले स्पीर रोयल्टी शुल्क निर्धारण गरिएको छ ।
- ४) विघुत ऐन, २०४९ अनुसार पहिलो १५ वर्षका लागि विकीको २% र १५ वर्ष पछि १०% मा राजस्व रोयल्टी शुल्क बुक गरिएको छ ।
- ५) व्यवस्थापनको अनुमान अनुसार उपयुत वृद्धि प्रदान गरेपछि, विकी लागत अन्तर्गतका अन्य खर्चहरु उपयुत रूपमा अनुमान गरिएको छ ।
- ६) व्याज खर्चको दर १०% मानिएको छ ।
- ७) खुद नाफाको २% दरले कर्मचारी बोनसको व्यवस्था राखिएको छ ।
- ८) खुद नाफाको १% दरले CSR खर्चको व्यवस्था राखिएको छ ।
- ९) शेयर जारी गर्ने खर्च व्यवस्थापनद्वारा गरिएको अनुमान अनुसार राखिएको छ ।
- १०) अन्य सबै खर्चहरु अधिल्लो वर्षको तथ्याङ्को आधारमा उपयुत वृद्धि पछि राखिएका छन् ।
- ११) बिजुलीको व्यवसायिक उत्पादन पछि SLM को आधारमा २७ वर्ष ३ महिनाको बाँकी उपयोगी जीवन लिने गरी सेवा सहुलियत सम्झौता (परियोजना सम्पत्ति) को लागि मूल्यहास प्रदान गरिएको छ ।
- १२) अन्य सम्पत्तिहरुको लागि मूल्यहास WDV को आधारमा अधिल्लो वर्षहरुमा लागू गरिएको समान दरमा प्रदान गरिएको छ ।
- १३) ऋणीहरु लगभग २ महिनाको विकी समान भएको अनुमान गरिएको छ ।
- १४) RCOD मा ढिलाइ भएको कारणले गर्दा, कम्पनीले RCOD पूरा नगरेकोमा १७५,००,७८४.७८ रकमको जरिवाना तिर्नुपर्नेछ जुन छुटै गणना गरी प्रस्तुत गरिएको छ ।  
यसले गर्दा प्रति शेयर १.७० ले घटेको छ ।

प्रक्षेपित आ.व.	जरीवाना विनाको नेटवर्थ	जरीवाना सहितको नेटवर्थ
आ.व. २०८१.८२	९६.६५	९४.९५

- १५) पी.पी.ए. को खण्ड १२.१.क.ख. अनुसार ७.३ मे.वा.को लागि ३ प्रतिशतमा ४ प्रतिशत मात्र वृद्धि गर्न अनुमति दिइएको छ, किनकी RCODको तुलनामा COD १७ महिनाभन्दा बढी ढिलाइ भएको छ ।
- १६) पी.पी.ए. को खण्ड १२.१.ख.ख. अनुसार २.३ मे.वा.को लागि ३ प्रतिशतमा ७ प्रतिशत मात्र वृद्धि गर्न अनुमति दिइएको छ, किनकी RCODको तुलनामा COD ११ महिनाभन्दा बढी ढिलाइ भएको छ ।
- १७) कम्पनीले बाढी र अन्य कारणले ढिलाइ भएको RCODको म्याद एक वर्ष थप्स ल्यंड मा आवेदन दिएको र म्याद थप प्रक्रियामा रहेको हुनाले, हामीले राजस्व गणना गर्ने उद्देश्यले RCODको म्याद थप गरेको अनुमान गरेकाछौं ।

१८. लेखापरिक्षण भएको वित्तीय विवरण, अपरिष्कृत वित्तीय विवरण र प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बमोजिम विभिन्न वित्तीय अनुपातहरु जस्तै आम्दानीमा वृद्धि/घटि, खर्चमा वृद्धि/घटि, नाफा नोक्सानमा वृद्धि/घटि, सम्पत्तिमा वृद्धि/घटि लगाएतका विवरण तथा सोको कारणहरु समेत तुलानात्मक तालिकामा आ.व. सहित देहाय बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

विवरण	वास्तविक (रु.)			प्रक्षेपित (रु.)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
Revenue	-	-	-	२२,१८९,१७८	२८८,७०२,३४२	२९७,३६३,४१२
Average Return on Net worth / Equity	-	-	-	-०.८४%	३.०७%	३.९८%
Increase in Gross Income (%)	-	-	-	-	१२०१.१०%	३.००%
Increase in Cost of Sales (%)	-	-	-	-	२९.७८५	-०.६१%
Increase in Total Expenses other than COS (%)	-	-	-	१२४२.२२%	५५७.१०%	-२.७५%
Ratio of Operating Expenses & Income	-	-	३.८३%	१२२.१२%	८५.३७%	८०.८७%
Increase in Gross Profit (%)	-	-	-	-६५.९८%	१०९३.५४%	३.५२%
Income Tax Provision	-	-	०%	०%	०%	०%
Debt Equity Ratio	०.८४	१.३३	१.६९	१.०३	०.९५	०.८५

#### ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन बर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन बर्षको र तीनबर्ष व्यतीत भैनसकेको

अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीनबर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी(EPS)तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आम्दानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहायबमोजिम रहेको छ ।

विवरण	वास्तविक (रु.)			अपरिष्कृत(रु)	प्रक्षेपित (रु.)		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१		२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
चुक्ता पूँजी (रु.हजारमा)	५९६,१८७	६३५,५००	६३५,५००	६३५,५००	१,०३०,५००	१,०३०,५००	१,०३०,५००
जोडा तथा कोषहरु (रु.हजारमा)	१३९,६४६	२१४,६२२	२७२,०५३	२८४,५४२	२६१,२०७	३०२,१७९	३५७,३७६
घटाउने: अपलेखन गर्न बाँकी खर्च							
जम्मा नेटवर्थ (रु.हजारमा)	६५५,८३३	८५०,१२२	९०७,५५३	९२०,०४२	१,२९१,७०७	१,३३२,६७९	१,३८७,८७६
शेयर संख्या (हजारमा)	५,१६२	६,३५५	६,३५५	६,३५५	१०,३०५	१०,३०५	१०,३०५
प्रति शेयर नेटवोर्थ (रु.)	१२७.०५	१३३.७७	१४२.८१	१४४.७७	१२५.३५	१२९.३२	१३४.६८
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	१४.२०	१२.२८	९.४१	९.९७	(९.७१)	३.९८	५.३६
प्रति शेयर नेटवोर्थ (रु.)*	९९.२५	९८.३४	९७.५९	९७.३९	१००.२४	१०६.९०	११४.९९
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)*	-०.३४	-०.५७	-०.२३	-०.३८	-३.५६	५.२८	६.६६
सचित नाफा/(नोक्सानी)(रु.हजारमा)	१३९,६४६.५३	२१४,६२२.३७	२७२,०५२.७७	२८४,५४१.७३	२६१,२०७.४३	३०२,१७९.२२	३५७,३७६.३४
प्रति शेयर चुक्तापूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००

नोट: IFRIC 12 को आम्दानी घटाई आउने प्रति शेयर नेटवोर्थ (रु.)\* र प्रति शेयर आम्दानी(रु.)\*

(ख) विगत ३ बर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : ८.५७ %

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी एस आर पाठक एण्ड एशोशिएट्स्वाट प्रमाणित गरिएको छ ।

#### ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

##### ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

कम्पनीको धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुका लागि निष्काशन तथा विक्री गरी स्थानीय बासिन्दाहरुलाई लगानीको अवसर दिनु, आयोजनाको लागतमा भएको बृद्धीमा प्रयोग तथा बैकबाट लिईएको कर्जा भुक्तानीको लागि रकम संकलन गर्नु यस निष्काशनको मुख्य उद्देश्य हो ।

सार्वजनिक निष्काशन बाट प्राप्त रकमको उपयोग सम्बन्धी विवरण निम्नानुसार छ :-

क) आयोजनाको कुल लागत २३८ करोड ५ लाख मध्ये संस्थापक बाट प्राप्त रकम रु.६३.५५ करोड, बैंक ऋण स्विकृत (NIFRA Bank र NIC Asia Bank) बाट प्राप्त रकम रु.१३५.०० करोड र लक्ष्मी सनराईज बैंक बाट ऋण स्विकृत बाट प्राप्त रकम रु.३५.०० करोड गरी जम्मा रु. २३८.५५ करोड रहेको छ र प्रारम्भिक निष्काशन बाट प्राप्त हुने रकम रु.३९.५० करोड पश्चात ३४.५५ करोड बैंक ऋण फिर्ताको लागि उपयोग हुने छ भने बाकी रकम रु. ४.९५ करोड, आठौं र नवौ साधारण सभाले प्रारम्भिक निष्काशन सम्बन्धित दिइएको अद्वितयारी अनुसार संचालक समितिको निर्णय बमोजिम आयोजना निर्माणको लागि प्रयोग गरिनेछ ।

##### ग.१०.ख धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग

##### (क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

स्थानीय बासिन्दाहरुलाई निष्काशनबाट प्राप्त शेयर पुँजी रु.१०,३०,५०,०००/- र सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त शेयर पुँजी रु.२९,९९,५०,०००/- गरि जम्मा रु.३९,५०,००,०००/- रकमलाई तपसिल बमोजिम प्रयोग गरिने छ ।

सि.नं.	विवरण	रकम (रु. करोडमा)
१.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट प्रवाहित भएको ऋण कर्जालाई चुक्ता गर्नको लागि उपभोग गरिनेछ ।	रु. ३४.५५/-
२.	आयोजना निर्माण खर्च तथा अन्य कायम दायित्व	रु. ४.९५/-
	जम्मा	रु. ३९.५० /-

कम्पनीले लिएको बैंक कर्जाको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ ।

कर्जा लिएको बैंकको नाम	लिएको कुल कर्जा रु	बैंकलाई तिन बाँकी कर्जा रु
लक्ष्मी सनराईज बैंक लि.	३५,००,००,०००	३५,००,००,०००
NIFRA Bank	१,०५,००,००,०००	१,०५,००,००,०००
एनआईसि एसिया बैंक लि.	३०,००,००,०००	३०,००,००,०००
जम्मा	१७०,००,००,०००	१७०,००,००,०००

कम्पनीका सिभिल निर्माण, हाइड्रोमेकानिकल निर्माण तथा प्रशारण लाईन निर्माण कार्यका लागि ठेकेदार निम्न बमोजिम रहेका छन्:

क्र.सं.	विवरण	निर्माण ठेकेदार
१	सिभिल निर्माण कार्य	रामेश्वर सेपा कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि., नेशन विल्ड्स प्रा.लि.
२	हाइड्रोमेकानिकल निर्माण कार्य	कीम हाइड्रेल प्रा.लि.
३	प्रशारण लाईनको निर्माण कार्य	सम्पदा पावर ट्रेडिङ प्रा.लि.

नोट: आयोजना निर्माणको लागि ठेकका प्रक्रिया गरी कार्य गरेको भुक्तानी गर्नु पर्ने बाँकी दायित्व रकम हो । यो भुक्तानी रकम आपसी सम्बद्ध भएको व्यक्तिहरुसँग सम्बन्धित कारोबार होइन ।

##### (ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा विक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था :

विगतमा सोही प्रकारका अन्य कम्पनीहरुले सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गर्दा माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परेको हुनाले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरु पनि पूर्ण रूपमा विक्री हुने कम्पनीको धारणा रहेको छ। निष्काशन गरिने शेयर स्थानीय बासिन्दाहरु र नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुले पूर्णरूपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरुको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ । कथंकदाचित निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरु पूर्ण रूपमा विक्री नभएमा उक्त शेयर खरिद गर्नका लागि निष्काशन कम्पनीले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने हेतु

अनुमति प्राप्त संस्था सिटिजन्स क्यापिटल लिमीटेड र नेपाल एसविआई मर्चेन्ट बैंकड लिमिटेडसँग भएको प्रत्याभुत सम्बन्ध सम्झौता अनुसार उक्त प्रत्याभुतिकर्तालाई विक्री गरिनेछ ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

आयोजनाको संचालन स्थान : गुल्मी जिल्ला मुसीकोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला गल्कोट नगरपालिका, बागलुड जिल्ला बडीगाड गाउँपालिका ।

आयोजनाको कार्यान्वयन चरणबद्ध रूपमा नभएको ।

**२०८१ चैत्र मसान्त सम्मको खर्चको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :**

सि. नं.	हेड	बजेट	वास्तविक	बाकी
१	जनरल वर्क्स	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	-
१.१	जग्गा अधिग्रहण	९२,४००,०००.००	५७,६७६,०२७.००	३४,७२३,९७३.००
१.२	वातावरणशमन	३३,४००,०००.००	२७,८०५,३३७.००	५,५९४,६६३.००
	<b>जम्मा</b>			-
२	पूर्वाधार	७,१००,०००.००	७,१३८,१५०.००	(३८,१५०.००)
२.१	पहुँचसङ्क	८९,३००,०००.००	८९,४२,६४८.००	१२,३५७,३५२.००
२.२	निर्माण शक्ति / सवारी साधन	४,५००,०००.००	४,५३४,४६७.००	(३४,४६७.००)
२.३	शिविर सुविधाहरू	१,६००,०००.००	३,८७४,८४०.००	(२,२७४,८४०.००)
	<b>जम्मा</b>			-
३	सिभिल वर्क्स	८११,९००,०००.००	८२४,९७४,२०६.५७	(१३,०७४,२०६.५७)
४	इलेक्ट्रोमेकेनिकल, हाइड्रोमेकेनिकल र ट्रांसमिशनलाइन			-
४.१	इलेक्ट्रोमेकेनिकल वर्क्स	२५७,२००,०००.००	२३४,०२१,१५१.००	२३,१७८,८४९.००
४.२	हाइड्रोमेकेनिकल वर्क्स	५३४,५००,०००.००	५२०,३९६,९५६.००	१४,१०३,०४४.००
४.३	प्रसारण लाइनहरू	१८,९००,०००.००	१४,२७३,४४५.६२	३,८२६,५५४.३८
	<b>जम्मा</b>			-
५	अन्य लागतहरू			-
५.१	ईंजिनियरिंग व्यवस्थापन लागत	१६७,८००,०००.००	१६२,३७१,६४४.१९	५,४२८,३५५.८१
५.२	निर्माणको क्रममा बीमा	२०,०००,०००.००		२०,०००,०००.००
५.३	स्थापना / परियोजना विकास	५५,७००,०००.००	४७,१४४,९८०.४१	८,५५५,०९९.५९
	<b>जम्मा</b>			-
६	आकस्मिकताहरू (Physical Contingency)			-
६.१	आकस्मिकता -सिविलवर्क्स , EM/HM)			-
६.१.१	आकस्मिकता -सिविल सतह वर्क्स/सिविल भूमिगत			-
६.१.२	आकस्मिकता -ईएम / एचएम र टीएल )			-
	<b>जम्मा</b>			-
६.२	मूल्य आकस्मिकता			-
७	कस्टम ट्याक्स			-
	<b>कुल परियोजना लागत आईडीसी बाहेक</b>			-
८	आईडीसी	३५२,५००,०००.००	३६५,५७५,९७२.३२	(१३,०७५,९७२.३२)
	<b>आईडीसी सहित कुल परियोजना लागत</b>	२,३८०,५००,०००.००	२,२८१,२२९,८२५.९९	९९,२७०,१७४.८९

घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने मिति:

आयोजना सम्पन्न हुने मिति : २०८२ असार १

परिक्षण उत्पादन शुरू हुने मिति: २०८२ असार १

पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने मिति : असार १० २०८२

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य बूँदाहरू:

विवरण	मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य (भ्याट बाहेक)	सप्लायरको नाम	सप्लायरसंगको सम्झौताको मुख्य बूँदा
<b>दरम खोला जलविद्युत आयोजना</b>			
सिभिल वर्क्स	७९,६६,८८,४४७	रामेछाप सेर्पा कन्स्ट्रक्शन प्रा. लि.	सिभिल कार्य
इलेक्ट्रोमेकेनिकल वर्क्स	२३,४७,९७,८१२	फ्लोबेल इनर्जी प्रा.लि.	मेसीन खरीद

हाइड्रोमेकानिकल वर्कस			
पाईप	३६७,५५४,६१९	जेसीओ रयास लि.	पाईप खरीद तथा सप्लाई
स्पेसल आईटम	७९,८२९,२३२	कीम हाइड्रेल प्रा.लि.	हाइड्रोमेकानिकल कार्य
झेरेक्सन पाईप	९६,४०५,५३७	कीम हाइड्रेल प्रा.लि.	पाईप जडान कार्य
ट्रान्समीसन लाइन	१०,३०९,०००	सम्पदा पावर ट्रेडिंग प्रा.लि.	ट्रान्समीसन सबस्टेसन निर्माण कार्य

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयल्टी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरणः सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्धा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरणः कम्पनीको उत्पादन विद्युत हो, सो को प्रयोगकर्ता नेपालका देशवासीहरु रहेका छन्, जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ र कम्पनीको विद्युत उत्पादन क्षमता ९.६ मेगावाट रहेको छ ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोतःबागलुङ र गुल्मी जिल्ला भई बरने दरम खोलाको पार्नी ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोतः दरम खोला जलविद्युत आयोजना ९.६ मे.वा.को लागी १०.३० घ.मि.प्रति सेकेन्ड पार्नी आवश्यक रहेको छ ।

(ञ) सार्वजनिक निष्कासनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

(अ) निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धक - रु.३,००,०००/-

(आ) ट्रष्टी (डिवेन्चर निष्कासनको हकमा) - निष्कासन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।

(ई) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क - रु.१५,८०,०००/-

(इ) विज्ञहरुको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क - नभएको ।

(उ) लेखापरिक्षकको शुल्क-प्रक्षेपित वित्तीय विवरण प्रमाणित गरे बापत रु.५०,०००/-भुक्तानी गरिएको।

(ऊ) रेटिङ शुल्क-रु.९०,०००/-

(ऋ) अपरिष्कृत वित्तीय विवरण लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको शुल्क-रु.५०,०००/-

(ए) विद्युत नियमन आयोगबाट स्वीकृतिको लागि सेवा शुल्क-रु.६,००,०००/-

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्कासनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाइएको विधि र औचित्य : शेयरको मुल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।

ग.१०.ङ. धितोपत्रको बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरणः

क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रकृया :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्तहुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरिनेछ र शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।

१. शेयर बाँडफाँट गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई दश कित्ताको दरले बाँडफाँट गरिनेछ ।

२. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँट गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर बीस वा सो भन्दा बढी कित्ता आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई पुनः दश कित्ताको दरले बाँडफाँट गरिनेछ ।

३. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँटको प्रकृया सम्पन्न भएपश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोही प्रकृया अपनाई बाँडफाँट गरिनेछ ।

४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँट गर्दा १० कित्ताका दरले सबै आवेदकहरुलाई बाँडफाँट गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम १० कित्ता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिनेछ ।

५. शेयर बाँडफाँट सफ्टवेयर तथा बाँडफाँट तलिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।
६. शेयर बाँडफाँटको जानकारी बाँडफाँट गरेको भोलीपल्टसम्ममा बोर्ड, धितोपत्र वजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराईनेछ । साथै, न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँट गरी बाँडफाँट हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभूतीकर्ताहरु वीच भएको प्रत्याभूती सम्बन्धि सम्झौतामा उल्लेख भए अनुसार प्रत्याभूतीकर्ताहरुलाई दामासाहीले बाँडफाँट गरिनेछ ।

- (ख) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था: शेयर विक्री बन्द भएको मितिले धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा २९ मा व्यवस्था भएको समय भित्र शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइएको शेयर बाँडफाँड पत्र र रकम फिर्ता भुक्तानी पूर्जा दिइनेछ । कथम्‌कदाचित उक्त समय अवधिभित्र बाँडफाँड गर्न नसकेमा आवेदकलाई दरखास्त वापत जम्मा गरेको रकम फिर्ता भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

आस्वा अनिवार्य भएको अवस्थामा “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थावाट आवेदन दिने आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोकका राखेको खाताको रकम मात्र रोकका फुक्ता गरिनेछ ।

- (ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर : धितोपत्र निष्कासन निर्देशिका, २०७४ ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँड-पत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा दफा २९ को उपदफा ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम शेयर विक्री बन्द भएको मिति देखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

उपरोक्त व्यवस्था आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थावाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागू हुने छैन ।

- (घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी :निष्कासन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँट गरी सूचिकरण भए पश्चात धितोपत्र केन्द्रीय निष्केप सेवा नियमावली, २०६७ को नियम २४(७) बमोजिम सम्बन्धीत शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभौतिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।

- (ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धि विवरण : सो नभएको ।
- (च) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्कासन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद/बिक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : निष्कासन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँड पश्चात धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुलाई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्ज तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई शेयर खरीद विक्रीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

#### ग.१०.च प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

- (क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम: .
- धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	संख्या	रकम
१	सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौं	१९,५०,०००	१९,५०,००,०००/-
२	नेपाल एसबिआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेड, काठमाडौं	२०,००,०००	२०,००,००,०००/-
	<b>जम्मा</b>	<b>३९,५०,०००</b>	<b>३९,५०,००,०००/-</b>

**(ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मूल्य मूल्य बूँदाहरु :**

- यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु. १००/- अंकित दरका ३९,५०,००० कित्ता शेयरको जम्मा मुल्य रु. ३९,५०,००,०००/- को लागि प्रत्याभूति व्यवस्थापनको कार्य श्री सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड र नेपाल एसिवआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेडलाई प्रत्याभूतिकर्ताहरुको रुपमा नियुक्त गरेको छ।
- प्रत्याभूतिकर्ताहरुलाई रु.१००/- अंकित दरको सम्झौता पत्रमा मन्जुर गरेको बमोजिम शेयरहरु बराबरको साधारण शेयरको प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत कम्पनीले कूल प्रत्याभूत गरिएको रकमको ०.४० प्रतिशतका दरले सेवा शुल्क प्रदान गर्नेछ।
- प्रत्याभूतिकर्ताले सम्झौतापत्रको बूँदा नं. ६ अनुसार शेयर खरीद गर्नुपर्ने अवस्था आएमा प्रत्याभूती गरिएको शेयरको रकम निष्काशनकर्ता कम्पनीले माग गरेको ३० कार्यदिन भित्र निष्काशनकर्ता कम्पनीलाई चुक्ता गर्न मन्जुर गर्दछ।
- प्रथम पक्षको शेयर सर्वसाधारणमा विक्री गर्दा सम्पूर्ण शेयरका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः समाप्त हुनेछ।
- प्रत्याभूति गरेको शेयर विक्री नभई ग्रहण गर्नु परेमा उक्त शेयरहरु ग्रहण गरेपछि सर्वसाधारण शेयरधनी सरह प्रत्याभूतिकर्तालाई समेत साधारण शेयरधनी सरह शेयर प्रतिको हक अधिकार प्राप्त हुनेछ।
- शेयर प्रत्याभूतिको सम्झौताको समय सम्झौता भएको मिति २०८१/१२/११ बाट १८० दिन कायम रहनेछ।
- यस सम्झौतापत्रको व्याख्यामा कुनै विवाद वा विभेद उत्पन्न भएमा आपसी सहमतिवाट समाधान गरिनेछ।

**ग.१०.छ आवेदन दिंदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :**

- (क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरण-पत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्थाहरु प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।
- (ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्युनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :
१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय, थापाथली, काठमाण्डौ वा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लिमिटेड, नयाँ बानेश्वरमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ।
  २. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सकल भौचर वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ।
  ३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्युनतम १० (दश) कित्ता र १० अंकको गुणाङ्गमा अधिकतम ५०,०००(पचास हजार) कित्तासम्म शेयर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ।
- (ग) आवेदन दिंदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पैश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :
- यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार संस्थापक शेयरधनीहरुलाई र सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कर्मचारी र सर्वसाधारण) मा विभाजन गरिएको छ। जसमध्ये जारी पूँजीको ६९.६७% शेयर संस्थापक शेयरधनी तथा ३८.३३% सर्वसाधारणहरु मध्ये १०% प्रतिशत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका २८.३३% सर्वसाधारणहरु (कर्मचारीहरु तथा सामूहिक लगानी कोष समेत) मा निष्काशन तथा विक्री गरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था रहेको छ। आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कामदार कर्मचारीले सोही आधारमा शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने भएको हुंदा कर्मचारीको हैसियतले पुनःशेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने छैनन्। आयोजना प्रभावित क्षेत्रका कर्मचारीले यसरी कर्मचारीको हैसियतले आवेदन दिएमा त्यस्तो आवेदन रद्द हुनेछ।

## आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको हकमा:

१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रूपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा प्रमाणित गर्ने स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ ।
३. १६ वर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नावालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाहदर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
५. बँसाईसराई गरि आएको हकमा आब्लानपत्र प्रकाशित हुनु भन्दा अगावै बँसाई सराई गरी आएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका वितरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धित न.पा. को सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय वा जिल्ला विकास समितिको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी जिल्ला छोडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छोडि बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरुमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन ।
८. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नावालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कानुन बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।
१०. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुल्नुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रूपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
११. एक व्यक्तिले आफुले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरूलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुले आवेदन माग गर्दा बसाई सराई वा अन्य कारणले बसाई सरेकाहरुले आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१३. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरु बाहेक अन्य स्थानहरूमा दरखास्त फारम बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१४. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुले शेयर खरिद गरेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१५. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरु (नावालकहरु समेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा **Clearing House** को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१६. रु.५०,०००/-भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिंदा अनिवार्य रूपमा एकाउन्टपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१७. रु.५ लाख सम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्वेच्छिक रूपमा र रु.५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा प्यान (PAN No.) नम्बर दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ ।
१८. दरखास्तवालाले एकाघर परिवार बाहेक एक भन्दा बढी दरखास्त फारम समावेश गरी आवेदन दिएको अवस्थामा प्रत्येक दरखास्तवालाले आफैने खाताको एकाउन्ट पेयी चेक बुझाउनुपर्नेछ ।
१९. हितग्राही खाता खोली सकेको आवेदकको हकमा हितग्राही खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
२०. साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७५/१०/०७ को निर्देशन बमोजिम आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानियवासीहरुले ऐच्छिक रूपमा आस्वा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सक्ने छ ।

## सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिनु पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूचि ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिस्ट्रेशन फारम भरी CRN नं. लिनुपर्नेछ ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूचि ४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नु पर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात शेयर खरीदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ ।

६. आवेदकले आवेदन फारममा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरण संग रुजु हूनु पर्नेछ् ।
७. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
- क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
  - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
  - ग. नावालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
  - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या -अंक र अक्षरमा ।
  - ड. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम -अंक र अक्षरमा ।
  - च. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको क्रिसिम ।
  - छ. आवेदकको हितग्राही -डिम्याट खाता नम्बर ।
८. आवेदकहरुले आवेदन दिंदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय(Dormant)रहेको हुनु हुदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पुर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिंदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुदै प्रचलित कानुन बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपुर्व अखिलयार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
१४. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ५०,०००(पचास हजार) कित्तासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

#### **वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको हकमा :**

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरुले शेयरमा आवेदन दिंदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिम्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित निक्षेप सदस्यहरुबाट प्रदान गरिने अनलाईन पोर्टलहरुबाट पनि डिम्याट खाता खोल्न सक्नेछन् ।
५. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा वसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन् ।
६. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केंद्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
७. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
८. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुंदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।

९. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :

क. धितोपत्र निष्कासनकर्ता कम्पनीको नाम ।

ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।

ग. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या -अंक र अक्षरमा ।

घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम -अंक र अक्षरमा ।

ड. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।

च. आवेदकको हितग्राही -डिम्याट खाता नम्बर

१०. आवेदकहरूले आवेदन दिंदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोकका राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोकका रहेको वा निष्किय (Dormant) रहेको हुनु हुदैन ।

११. आवेदन दिएको रकम बरावरको रकम खातामा हुनुपर्नेछ ।

१२. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पुर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।

१३. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिंदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुदै प्रचलित कानुन बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोकका राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।

१४. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपुर्व अखिलयार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोकका राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोकका गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।

१५. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

१६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफुले आवेदन दिंदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको वर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

१७. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम ५०,०००(पचास हजार) कित्तासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

#### ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ बर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति :

संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्तिले कम्पनीको नियमित व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न भए वापत मासिक रूपमा पारिश्रमिक लिएको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ:

कार्यकारी अधिकृत वा संचालक	तलब रकम रु	
	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०७९/८०
नर बहादुर पुन (निर्ज)	रु.२२०,०२०	रु.१६५,७४९
माधव प्रसाद खरेल	रु.१६५,७५०	रु.१६५,७५०
राम प्रसाद कंडेल	रु.६८६,०४७	रु.६८६,०४७
शालिकराम सापकोटा	रु.१६५,७५०	रु.१६५,७५०
इन्द्रमणी सापकोटा	रु.७६२,७३४	रु.६७८,७५०
गायत्री देवि शर्मा	रु.१६५,७५०	रु.१६५,७५०
हरी प्रसाद सापकोटा	रु.६७८,७५०	रु.६७८,७५०
नर बहादुर घर्ति	रु.७५१,९३३	रु.७२४,९९६

भवदत्त सुवेदी	रु.१६५,७५०	रु.१६५,७५०
रुपकलाल श्रेष्ठ	रु.१६५,७५०	रु.१६५,७५०
टिकाराम खरेल	रु.१६५,७५०	रु.१६५,७५०

- (ख) आधारभुत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।  
 (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।  
 (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभुत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।  
 (ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्न भन्दा ३ बर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।  
 (च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार गरेको छैन ।

#### ग.१२. विदेशी लगानी र व्यबस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यबस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्पर्यक बुँदाहरु : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यबस्थापनमा नरहेको

#### ग.१३. सुचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्कासन गर्ने भएमा सो को विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्युनतम, अन्तिम बजार मुल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्कासनकर्ता कम्पनी सुचीकृत संगठित संस्था नभएको ।  
 (ख) बोर्डमा विवरण-पत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्युन र अन्तिम मुल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : सो नभएको ।

#### ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्कासनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरण-पत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्युन हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्कासन नगरिएको।

#### ग.१५. परामर्शदाता/बिशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

- (क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्कासन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :  
 अ) यस कम्पनीको लेखापरिक्षकमा साकेत आचार्य एण्ड एसोसिएट्स रहेको छ ।  
 आ) यस निष्कासनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।  
 इ) यस निष्कासनको लागि देहायका बैंकलाई निष्कासन बैंक (**Banker to the Issue**) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	निष्कासन बैंकको नाम, ठेगाना	बैंक खाता नं.
१.	श्री लक्ष्मी सन्‌राइज बैंक लिमिटेड, हातिसार, काठमाडौं	००५३४०९२२५६

साथै आवश्यकता अनुसार निष्कासन वन्द भएको मितिले ३ दिनभित्र वोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंकहरु तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्कासनको लागि निष्कासन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

- ई) यस विवरण-पत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्कासनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी एस आर पाठक एण्ड एशोशिएट्सबाट प्रमाणित गरेको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू: सो नभएको ।

ग.१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्कासन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण: यो परियोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरधनीहरूको स्वलगानी, र वैक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्त गरि आयोजनाका कामहरू संचालन भैरहेको छ ।

क्र.स.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा सीमा	कर्जाको नाम	कर्जाको भुक्तानी अवधि (वर्ष)	किस्ता भुक्तानीको तरिका	हालको व्याजदर	हाल सम्म भुक्तान गरिएको कर्जा रकम	बाँकीकर्जा सीमा (चैत्र मसान्त २०८१)
१	नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लि.	रु.१,१०,००,००,०००/-	आवधिक कर्जा	१२	त्रैमासिक	९.५३	९,६७,९७७,६१८	१३२,०२२,३८२
२	नेपाल इन्फ्रास्ट्रक्चर बैंक लि.	रु. ३०,००,००,०००/-	विज्ञ ग्राप कर्जा( आवधिक कर्जा भित्र)	१	त्रैमासिक	१०.०३	६०,०००,०००	२४०,०००,०००
३	लक्ष्मी सनराइज बैंक लि.	रु. ३५,००,००,०००/-	विज्ञ ग्राप कर्जा( आवधिक कर्जा भित्र)	१	त्रैमासिक	७.९३	३४९,८४४,०७४	१५५,९२६
४	एनआईसी एशिया बैंक लि.	रु. ३०,००,००,०००/-	आवधिक कर्जा	१२	त्रैमासिक	९.५३	२९५,५१०,७६७	४,४८९,२३३

#### १७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:

कम्पनीले पेश गरेको विवरण पत्रमा यो कम्पनीको कुनै मुद्दा मामिला नभएको भनि पेश भएको तर लेखापरिक्षक बाट प्रमाणित वित्तीय विवरणमा North Hydro Engineering Pvt. Ltd. संग मुद्दा रहेको कुरा उल्लेख भएकोमा सो सम्बन्धमा मुद्दाको विवरण र सो मुद्दा बाट श्रृजित आर्थिक दायित्व सम्बन्धी निम्नानुसार रहेको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध छ ।

यस कम्पनीले निर्माण गरिरहेको दरमखोला जलविद्युत आयोजनाको फलाम सम्बन्धी कार्य (Hydromechanical Works) को लागि North Hydro Engineering Pvt. Ltd. संग ठेक्का सम्झौता भएको थियो । ठेक्का सम्झौता बमोजिम निज ठेकेदार लाई Bank Guarantee लिई पेशकी दिइएको र निज ठेकेदारले विचमा ठेक्का सम्झौताको सर्त तोडि पेशकी रकम फिर्ता नहुदै Bank Guarantee को म्याद सकिएकाले उक्त रकम पेशकी रहन गएको र उक्त पेशकी रकम फिर्ताको लागि कम्पनि बाट दावी पेश भएकोमा सो पेशकी मध्ये रु.५०,००,०००/- को North Hydro Engineering Pvt. Ltd. ले कम्पनीका नाममा चेक दिएकोमा उक्त चेक नसाटिएकाले उक्त रकम असुलीका लागि मुद्दा प्रकृया भएको तर उक्त मुद्दाका कारण कम्पनि लाई उक्त पेशकी दिएको रकम फिर्ता नभएमा उक्त रकम सम्म मात्र आर्थिक भार पर्ने देखिन्छ । यदि मुद्दा जितेमा उक्त रकम असुल भएमा आर्थिक लाभ हुने देखिन्छ । लेखापरिक्षकको प्रतिवेदनमा उक्त रकम पेशकी देखिएकोले सो रकम उल्लेख गरि आर्थिक विवरण तयार भएकोले कम्पनीका नाममा उक्त रकम भन्दा बढी आर्थिक भार नपर्ने व्यहोरा अनुरोध छ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०८११०।२२ गते चलानी नं. २०४२ को पत्र बमोजिम निवेदक श्री बलभी सापकोटाको छोरा युवराज सापकोटाले पेश गरेको सम्बन्धमा निज निवेदक र दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लिमिटेड मिति २०८१।१२।०४ गते संयुक्त बैठक बसी दुई पक्ष बीच भाडा तथा जग्गा क्षतिपुर्ति बापत रु.१,२८,०००/- भुक्तानी गरी दुई पक्ष बीच विवाद नरहेको भनि सहमति गरियो ।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रबालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

#### ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेडका हिमांशु महर्जनलाई ०१-५९७००६४ मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

#### ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि टि एन आचार्य एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्थाले प्रमाणित गर्नु भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरी आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

सि.नं.	परिवर्तन भएको लेखापरीक्षकको नाम	परिवर्तन भएको कारण	राजिनामा स्वीकृत /बहाल अवधि समाप्त भएको मिति
१.	एन.एच. अधिकारी एन्ड एसोसीयट्स	तीन आर्थिक वर्ष कार्यकाल समाप्त भएर	आर्थिक वर्ष २०७७/७८
सि.नं.	परिवर्तन भएको संचालकको नाम	परिवर्तन भएको कारण	राजिनामा स्वीकृत
१.	रुपकलाल श्रेष्ठ	कम्पनीको आठौं र नवौं साधारण सभावाट पारित भए वमोजिम संचालक समिति गठनको लागि	आर्थिक वर्ष २०८१/८२
२.	टिकाराम खरेल	कार्य व्यस्तता कम्पनीको आठौं र नवौं साधारण सभावाट पारित भए वमोजिम संचालक समिति गठनको लागि	आर्थिक वर्ष २०८१/८२

#### (ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

कम्पनी सचिवको नाम : देवराज खरेल

ठेगाना : मुसीकोट नगरपालीका ९, अर्लाउडकोट, गुल्मी

योग्यता: स्नाकोत्तर

#### (घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको मिति २०७९/८० दा २८ गते वसेको संचालक समितिको बैठकबाट सर्वसाधारणको लागि छुट्टाइएको रु.१००/- अंकित दरको ३९,५०,००० कित्ता साधारण शेयर मध्ये १०,३०,५०० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र ( उद्योग प्रभावित क्षेत्र ) र २९,१९,५०० कित्ता सर्वसाधारणका लागि शेयर निष्काशन गरिने निर्णय गरिएको छ । साथै सो कार्यको लागि लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ लाई धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरेको छ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : यो आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्षसम्म १०० प्रतिशत आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ ।

(च) संगठित संस्थाको पछिलो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय, थापाथली, काठमाण्डौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेड, बानेश्वर, काठमाण्डौं ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरण-पत्र मार्फत निष्काशन गरिने ३९,५०,००० कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का वासिन्दाहरुका लागि तथा १०,३०,५०० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गरिएको छ । यस विवरण-पत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का वासिन्दाहरुका निष्काशन गरिने साधारण शेयर सबै बिक्री हुन नसकी बाँकी रहेमा त्यस्तो बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारणहरुलाई थप गरी बिक्री गर्न सकिनेछ । साथै सो सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्ने शेयरको २% शेयरहरु कम्पनीको सेवामा रहेका कर्मचारीहरुका लागि छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ, १०%वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुको लागि र ५% शेयरहरु सामूहिक लगानी कोषको निमित्त छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । कर्मचारीहरुको लागि यसरी छुट्याइएको शेयर कर्मचारीबाट माग भई आएको हकमा सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँड गर्नेछ तथा सामूहिक लगानी कोषको हकमा सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ । सामूहिक लगानी कोषहरुबाट सम्पूर्ण शेयरका लागि माग भई नआएको अवस्थामा बाँकी शेयरहरु सर्वसाधारणमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ । मिति २०८१ साल चैत्र महिनाको ५ गते बसेको दरमखोला हाइड्रो इनर्जी लिमिटेडको सञ्चालक समितिको बैठकले निर्णय गरे अनुसार यस लिमिटेड कम्पनीको आ.व. २०७९/२०८० र आ.व. २०८०/२०८१ को संयुक्त वार्षिक साधारण सभा २०८२/०१/३ गते बुधवार लागि बस्ने गरि संस्थापक तथा शेयरधनी महानुभावहरुको जानकारीको लागि मिति २०८१/१२/११ गते सूचना प्रकाशित गरिएको छ । र उक्त मितिमा वार्षिक साधारण गरि कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयमा पेस गरि कम्पनी अध्यावधीक गरि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा कम्पनी अध्याव पत्र पेस गरिने छ ।

(ज) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको लागि शेयर बिक्री वितरणका लागि आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बिक्री प्रबन्धकले सङ्गलन केन्द्रको आवश्यक व्यवस्था गरी आवेदन फारम, विवरणपत्र वितरण तथा आवेदन फारम सहित दरखास्त रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गर्नेछ । सर्वसाधारणको हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत सम्पूर्ण आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यबस्था :

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्यूर रेटिङ गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ नियमावली, २०६६ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था इन्फोमेरिक क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेड, काठमाण्डौबाट इस्यूर रेटिङ गराई [IRN BB-(Is) [Double B Minus (Issuer )]प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । [IRN BB-(Is) [Double B Minus (Issuer )] ले (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने बुझिन्छ । इन्फोमेरिक क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेडले IRN AAA (Is) देखि IRN D (Is) सम्मको ग्रेडिङ प्रदान गर्दछ । जसमा ग्रेड " IRN AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने " IRN D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँछ ।

इस्यूर रेटिङ ग्रेड प्रदान गरेको मिति: २०८२/०२/२३ (तदनुसार जुन ०६, २०२५)

बहाल रहने अवधि २०८३/०२/२२ (तदनुसार जुन ०५, २०२६)

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा बिक्री प्रबन्धक श्री लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेड, नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौं रहेको छा

(८) सकारात्मक पक्षहरु :

- १) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त भएको हुँदा लाभांश दर बढी रहेको ।
- २) कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
- ३) जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन, अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेको यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

(९) धितोपत्रदर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

- (१) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको : यस कम्पनी मिति २०७२/०९/०५ गते लिमिटेड कम्पनीको रूपमा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई कारोबार सञ्चालन गर्न इजाजत पत्र प्राप्त गरेको हो ।
- (२) प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र पछिल्लो पटक मिति २०७९/०८/२८ गते सम्पन्न सातौं वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन भए अनुसार कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख भए बमोजिमको श्री साकेत आचार्य एण्ड एशोशिएट्स् लाई आ.व. २०७९/०८० को लागि लेखापरीक्षकमा नियुक्त गरिएको ।
- (३) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : यस कम्पनीले विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७३/१०/२३ गतेका दिन विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र र मिति २०७६/०३/०९ गतेको निर्णय अनुसार संशोधित अनुमति पत्र प्राप्त गरी कार्य गर्दै आइरहेको ।
- (४) संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी पावरहाउस, कर्मचारी आवासघर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको ।
- (५) उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्घोगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्ट आदि खरिद गर्नुपर्ने सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भइसकेको : यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपुर्जा आदि खरिद गर्न ठेकका सम्भौता भई सो अनुसार कार्य भइरहेको ।
- (६) धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भई सकेको : कम्पनीको प्रवन्धपत्रमा उल्लेख भई अनुसारको साधारण शेयर सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक श्री लक्ष्मी सन्‌राइज क्यापिटल लिमिटेडसँग सम्झौता गरिएको छ ।
- (७) आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : दरमखोला जलविद्युत आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत छौं ।
- (८) संस्थापकहरूले लिन कवुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरूले आफुले लिन कवुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।
- (९) परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको : यस कम्पनीले निर्माण गर्दै आइरहेको आयोजना निर्माणका लागि नेपाल इन्फास्ट्रक्चर बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा मिति २०७७/१०/०२ गतेका दिन ऋण सम्झौता भइसकेको छ ।
- (१०) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको : यस कम्पनीले नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग मिति २०७३/१०/०९ र मिति २०७५/०६/१६ मा विद्युत खरिद विक्रि सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युतगृह तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको ।
- (११) सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम श्री सिटिजन्स क्यापिटल लिमिटेड र नेपाल एसविआई मर्चेण्ट बैंकिङ लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति गर्ने प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ ।

#### (४) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरु तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई एक साथ आवेदन खुल्ला गरिनेछ, जसमध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरुकोलागि निष्काशन गरिने शेयरहरुको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा १५ दिन र बढीमा ३० दिनसम्म हुनेछ भने वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट १५ दिन मात्र हुनेछ। आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरु तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीलाई शेयर बाँडफाँट पश्चात् सर्वसाधारणको लागि शेयर निष्काशन खुल्ला गरिनेछ। उक्त अवधिमा उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुका लागि तथा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुलाई निष्काशन गरेको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत थप गरी दोस्रो चरणमा सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ। सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोस्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ। आवश्यकताभन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरीदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन।

ग.२३. यस विवरण-पत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	नर बहादुर पुन (निरज)	अध्यक्ष	
२.	माधव प्रसाद खरेल	संचालक	
३.	राम प्रसाद कंडेल	संचालक	
४.	शालिकराम सापकोटा	संचालक	
५.	इन्द्रमणी सापकोटा	संचालक	
६.	गायत्री देवि शर्मा	संचालक	
७.	हरी प्रसाद सापकोटा	संचालक	
८.	नर बहादुर घर्ति	संचालक	
९.	भवदत्त सुवेदी	संचालक	
१०.	प्रा.डा.तारा प्रसाद सापकोटा	स्वतन्त्र संचालक	
११.	अमृता पन्थी	स्वतन्त्र संचालक	

२४. निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



**LS CAPITAL**  
लाइसेंस अम्भेडर सम्पर्क लिमिटेड  
A Wholly-Owned Subsidiary of Uco Bank



Ref. No. 1998 K/81/82

मिति : २०८२/०२/०८

श्री नगाल छितोपाथ बैंक  
खुम्लटार, नवीनपुर।

विषय : ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट चरे।

महोदय,

वागानी जन्मन, काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं भव्यनगरपालिका मा रेखांडुङ्ग कार्यालय रेखांडुङ्ग दरमालोला लाईडुङ्ग इन्डिस्ट्रीले जीकित मूल्य १००,- राशीपर बेपर सार्वजनिक निष्कासन घोषहरू जाने गर्ने निष्कासन तथा विवृत प्रबन्धकको सम्बन्धमा १००,- राशीपर बेपर सार्वजनिक निष्कासन घोषर निष्कासन गर्ने कम्पनी छितोपाथ सम्बन्धी ऐन, २०८३ मा भएको व्यवस्था अनुसार सेवा दिन हाली मन्तुर गरेको। सार्वजनिक निष्कासन घोषर निष्कासन गर्ने कम्पनी छितोपाथ सम्बन्धी ऐन, २०८३ मा भएको व्यवस्था अनुसार सेवा दिन हाली मन्तुर गरेको। सार्वजनिक निष्कासन घोषर निष्कासन गर्ने कम्पनी छितोपाथ सम्बन्धी ऐन, २०८३ मा भएको व्यवस्था अनुसार सेवा दिन हाली मन्तुर गरेको।

१. कम्पनीको प्रार्थीमात्र छेपर निष्कासन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरूमा उल्लेख गरिएको विवर तथा जानकारीहरू सम्पूर्ण इह उक्त कम्पनीको प्रार्थी जनकारी अनुसार तथापत्र, पूछे र यसी भएको र यसकोट लागाउनकोलाई लागाउनी सम्बन्धमा सहि निर्वाचित छिन महत्त्व हुन देखिन्दू। सारी कम्पनीको व्यवस्थापरीय, प्रार्थीको र आर्थिक प्रधान विवरणालाई अध्ययन घर्त्या छम्नीले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवस्था सम्बन्धमा हाली सवालको जारी राखेको छ।
२. प्रचलित छितोपाथ जनेकार सम्बन्धी जननुसार पैसा चार्जुने सम्पूर्ण बाधाजात र विवरणहरू प्रभावित राखि त्यहा पेरा गरिएको र प्रयोगको एक एकाकीत सार्वजनिक जानकारीहरू लागाउन यस व्यवस्थामा राखिएको छ।
३. तामो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्कासन छितोपाथ सम्बन्धी ऐन, २०८३ तथा नेपाल सरकार एकाकीत विमिटेट्रको प्रधानित छितोपाथ सुर्वीकृत सम्बन्धी व्यवस्था बर्मेजियम सुर्वीकृत हुन योग्य छन्।
४. कम्पनीको निष्कासन गर्ने लागेको प्रार्थीमात्र बेपराला लागाउन आवश्यक रिते आवश्यकहरूमाई प्रार्थीमात्र रेपर निष्कासन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू तथा दरखालत पालम गर्ने तरिकावाट छितोपाथ गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गर्नुडाँ उपलब्ध निष्कासन कम्पनीसाथ सम्बन्ध गरी आकाशको व्यवस्था भित्राउने छी।
५. लामिल त्यस बोइचाट जरी गरिएको छितोपाथलाई तथा निष्कासन नियमबाटी, २०८३ र छितोपाथ निष्कासन तथा चाहूफोड नियमबाटी, २०८४ मा उल्लेख सहि युनिक्सको अध्ययन गरेको छौं। उक्त व्यवस्थाहरूमध्ये अनुसार उने गरि कम्पनीले भरेको विवरण र याको जानकारी नियमित जारी राखेको छ।
६. लामिल विवरणहरू व्यवस्थापनको ताले तथार गरिएको र निष्कासन तथा विक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा ऐन जा यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम, विनियमबाटी, नियोजन सारेको पालनु गरिएको उद्योग गरेको।

छितोपाथ निष्कासन तथा विवृतिबन्धक :

लामिल सनातन कम्पनीले विमिटेट्रको तर्फबाट

नाम : विजय लाल थिए

पद : प्रमुख कार्यालयी अधिकारी

सहि :



कार्यालयको स्थाप :

PIONEER IN MERCHANT BANKING

Timed by Securities Board of Nepal: Issue Management | Share Register | Share Underwriting | Portfolio Management | Depository Participants | Fund Manager | Advisor | AIF  
Corporate Office: P.O. Box: 5449, New Baneshwar, Kathmandu, Nepal.  
Tel: 977-1-5070004 | E-mail: info@lscapital.com.np | Website: www.lscapital.com.np  
सार्वजनिक अधिकारी नियमित व्यवस्था तथा विवरणहरूमात्रमा उपलब्ध नहीं।

२५. विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

egd. No. 1379  
No. 1549



# S.R. Pathak & Associates

Chartered Accountants

Q Samakhushi, Kathmandu, Nepal

+977 9843911811

casanjeebrajpathak1993@gmail.com

## REPORT ON EXAMINATION OF PROJECTED FINANCIAL STATEMENTS OF DARAMKHOLA HYDRO ENERGY LIMITED

### Report on Financial Statements

We have reviewed the projected financial statements on M/S Daramkhola Hydro Energy Limited in the accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements 3400 applicable to the examination of projected financial information for the financial years 2081-82, 2082-83, 2083-84, 2084-85 and 2085-86.

### Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the matter described in the basis for opinion section of our report, the accompanying projected financial statements present fairly, in all material respects and assumptions taken for projection, the financial position of the company of mentioned periods and each financial performance and its cash flow for the year ended.

### Basis for opinion

Our responsibility under those standards is further described in the "Auditor's Responsibilities for the audit of the Financial Statement" section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statement, and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate evidence to provide a basis for our opinion.

### Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and presentation of projections, including the assumptions set out in Note A on which it is based. This projection has been prepared for Securities and Exchange Board of Nepal (SEBON) for the purpose of issuing IPO. This projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described below.

### Auditor's responsibilities

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error and to issue an Auditor's Report that includes our opinion.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection, assuming the facts as set out in NOTE A.

Further, in our opinion the projection is properly prepared based on the assumptions and estimates applicable to the entity. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.

### Emphasis of Matter: Restriction on Distribution & Use

We want to draw attention to the fact that these projected financial statements are prepared as per the requirement to issue equity shares. As a result, our report and the attached projected financials may not be suitable for another purpose other than for the purpose of complying with the norms of issuing shares. Our report is intended solely for the purpose of issuing shares as mentioned above and should not be used other than mentioned. Our opinion is not modified in respect of this matter.

For S.R. Pathak & Associates

Chartered Accountants

CA Sanjeeb Raj Pathak  
Principal

Date: 2025/05/25

Place: Kathmandu, Nepal

UDIN: 250526CA02351TLwap

CA Sanjeeb Raj Pathak  
Principal  
S.R. Pathak & Associates  
Chartered Accountants

**Independent Auditor's Report**  
For the FY 2088/89

To the Shareholders

Darankhola Hydrex Energy Limited  
Eight-11, Baglung, Nepal

**Opinion**

**Report on the Audit of the Financial Statements**

We have audited the financial statements of the Darankhola Hydrex Energy Limited., which comprise the Statement of Financial Position as at 31<sup>st</sup> August, 2088 (13<sup>th</sup> July 2024) and the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income, Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows for the year then ended, and Explanatory Notes, including Company Overview and Significant Accounting Policies.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us except for the effects of the matter described in the Basis of Opinion section of our report, the aforesaid Financial Statements read together with Explanatory Notes give a true and fair view of the Financial Position of the company as at 31<sup>st</sup> August, 2088 (13<sup>th</sup> July 2024), of its Financial Performance and its Cash Flows for the year then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

**Basis for Opinion**

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under these standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Nepal, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide basis for our opinion.

**Key audit matters**

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were most significant in our audit of the financial statements of the financial year ended on 31<sup>st</sup> August, 2088 (13<sup>th</sup> July 2024). These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. Our assessed key audit matters and how we addressed them are outlined below in our role as an independent auditor of financial statements of the company.



Kathmandu, Nepal  
Contact No: +977 9847910105  
Email: casaketacharya@gmail.com

CamScanner

**Key Audit Matter**

The title (Ownership) of the land is registered in the name of the individuals other than the company. Consequently, the amount has been recorded as 'Land Advance' in the financial statements.

**How our audit addressed the key audit matter**

We discussed the nature of the land advance and ownership with management and those charged with governance. Due to the ownership ceiling (titlehold) of 25 Ropani applicable to the company, the title transfer has not yet occurred; however, management has indicated that the land will ultimately be transferred to the company. Accordingly, the amount has been presented as 'Land Advance' in the financial statements. Our audit procedures to address this matter included, but were not limited to, the following:

- Reviewing legal agreements, supporting documents, and correspondence to assess the company's rights over the land.
- Verifying payments made and reconciling them with the advance balance disclosed in the financial statements.
- Engaging with management and, where applicable, external legal counsel to evaluate the steps taken by the company to transfer the title to its name.
- Site inspection to confirm whether the land is used by the company and where has been confirmed by the management.

Based on the procedures performed, we have concluded that the company's payment for the land qualifies as a land advance, and the related disclosure in the financial statements are appropriate.

**Emphasis of Matter Paragraph**

We draw attention to Note 6.1 of the accompanying financial statements, which describes advances provided to certain contractors, petty contractors, and other parties for project-related work and development of the project. These advances are not secured by any form of guarantee or collateral. Furthermore, accounting NFR 2.26. Current amounts are classified as non-current and remains outstanding as an advance as of the reporting date. The absence of security for these advances could potentially expose the company to certain risks if the contractor or parties fail to meet their obligations.

However, our audit opinion is not modified in respect of this matter.

**Other Information**

Management is responsible for the other information. The other information comprises all information in the annual report other than the financial statements and our auditor's report thereon. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we found that there is a material misstatement of information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

**Responsibilities of Management and those Charged with Governance for the Financial Statements**

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with NFRS, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.



CamScanner

#### Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the planning and performance of the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omission, misrepresentation, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosure made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosure in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report; however, future events or conditions may cause the Company to cease as a going concern.
- We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

#### Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As per requirements of section 113 of the Companies Act, 2013 (First Amendment 2014), we further report that:

- We have obtained information and explanations asked for, which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit.
- In our opinion, the company has kept proper books of account as required by the law so far, as appears from our examination of these books.
- In our opinion, the statement of financial position, the statement of comprehensive income and the statement of cash flows read together with notes to account give information required by the Companies Act, 2013.
- Neither we have come across any information about the misappropriation of the fund by the directors or any of the representatives of the company's staff during the course of our audit nor have we received any such information from the management.
- As per examination of examination we have observed following non-compliance with other legal and regulatory requirements:
  - i) With reference to Note No. 6.21 of the Explanatory Notes, the company has not made provision for any liabilities relating to the employee benefits in accordance with Labour Act, 2014 and has neither been registered under Contribution Based Social Security Act, 2014.
  - ii) As per section 8(3) of the Companies Act, 2013, in listing board of directors of public company, at least two independent directors, in case of directors exceeding 1 shall be appointed. However, the company does not have an independent director.

- iii) The company has not convened the Annual General Meeting (AGM) as of the date of adoption of the financial statements for the financial year 2070-81, as required by Section 36 of the Companies Act, 2013.

  
CA Suket Acharya  
Principal  
Suket Acharya & Associates

Date: 2081-06-31

Place: Kathmandu, Nepal

VIN: 150105CA017347215

